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JUGOSLAVIJA NEPRIPAŽINS LAISVO TRIESTO
MOLOTOVAS SUTINKA LEISTI MAŽOM
VALSTYBĖM IŠSITARTI DĖL TAIKOS
Olandų pasiūlymas visoms valstybėms duoti lygų 

balsą buvo atmestas, tyrinės rusų reparacijas
PARYŽIUS, rugp.

Jugoslavijos delegatas, kalbė
damas į suvažiavusius taikos 
konferencijon, pareiškė, kad Ti
to valdžia jokiu būdu nepripa
žins keturių ministerių nutari
mo dėl “laisvo Triesto”. Kardelį 
tvirtina, kad keturi ministerial' 
nekreipė dėmesio į Jugoslavi
jos reikalavimus ir paliko ita
lų verguvėj skaitlingus serbų 
sluoksnius, gyvenančius įstri
žoj.

Graikų atstovas pareikalavo 
leisti mažoms valstybėms kelti 
bet kokius klausimus, surištus 
su ruošiamom taikos sutartims. 
Jeigu mažos valstybės negalės 
gauti dviejų trečdalių balsų 
daugumos, jeigu jos negalės 
kelti keturių ministerių aptar
tų klausimų, tai mažoms val
stybėms nėra kas veikti kon
ferencijoj.

Jugoslavijos atstovas Moisha 
Pijadi ir Dimitri Manuilskis 
tuojau pasipriešino graikų rei
kalavimui. Jie sako, kad toks 
graikų reikalavimas pakenks 
konferencijos eigai, jis priešin
gas dviejų trečdalių principui, 

Visus nustebino Molotovo pa
reiškimas. Jis pasipriešino Moi
sha Pijadi ir Manuilskio kal
boms ir pareiškė, kad Rusija 
yra pasiryžusi duoti visoms ma-

1 d. — žoms valstybėms balsą ir teisę 
kelti bet kokį klausimą, liečian
tį taiką. Molotovas pastebėjo, 
kad šiuo reikalu ir- balsuoti ne
reikia, nes mažos valstybės tu
ri teisę kelti klausimus.

Olandijos atstovas, priminęs 
galingoms valstybėms vokiečių 
elgesį su mažoms tautoms ir 
pataręs blogiems tikslams ne
naudoti savo galios, pasiūlė lei
sti visoms valstybėms pasiųsti 
savo atstovus į sudarytas at
skiras komisijas, šiam pasiūly
mui pasipriešino Molotovas, jis 
reikalauja leisti į komisijas tik
tai tas valstybes, su kuriomis 
nugalėtos valstybės kariavo, šis 
klausimas buvo balsuojamas, už 
olandų pasiūlymą buvo paduoti 
tik 9 balsai, o prieš — 11.

Australijos atstovas klausia, 
kodėl sovietų Rusija gauna be
veik visas reparacijas iš nuga
lėtų valstybių. Dr. Herbert no
ri žinoti, kokiu būdu sovietų 
valdžia padarė apskaičiavimus 
tokioms didelėms sumoms.

Vakar prancūzų valdžia pa
kvietė taikos konferencijon su
važiavusius delegatus į Pary
žiaus operą baleto pasižiūrėti. 
Daugelis suvažiavusių atsivedė 
savo žmonas ir linksmai visą 
naktį vaišinosi.

BRITAI NORI IŠVENGTI CIVILINIO 
KARO, TODĖL SKIRSTO PALESTINĄ 
Telavive britai vakar surado dar vieną slaptą 

ginklą sandėlį, klausinėja įtariamuosius
LONDONAS, rugp. 1 d. — 

Britų valdžia Palestinoje nori 
išvengti civilinio karo, todėl ir 
siūlo suskirstyti kraštą į dvi 
sritis, parlamentui pareiškė 
Stafford Cripps.

Britai negalės pravesti Ame
rikos ir britų komisijos paruo
što plano, jeigu J. Valstybės 
atsisakys jį remti.

Premjeras Attlee parskrido 
iš Paryžiaus, jis susirūpino va
kar padarytais prezidento Tru- 
mano pareiškimais dėl Palesti
nos.
ATTLEE SUŠAUKĖ KABINE

TO POSĖDĮ
Vos' tiktai premjeras Attlee 

šiandien parskrido į Londoną, 
jis tuojau nuskubėjo į Downing 
Street, kur ministerial jo lau
kė.

Prezidento Trumano įsaky
mas Amerikos komisijos na
riams skubėti į Washingtona 
ir padaryti specialų pranešimą 
dėl Palestinos padalinimo pla
no privertė visus susirūpinti.

Jeigu amerikiečiai pasitrauk
tų, sako Morrison, tai britai bus 
priversti keisti savo pozicijas.

Surado antrą karo 
medžiagos sandėlį
JERUZALĖ, Palestina, rugp. 

1 d. — Policija ir britų kariuo
menė šiandien surado antrą žy
dų karo medžiagos sandėlį. Va
kar britai rado daug sprogsta
mos medžiagos pačioje didžiau
sioje Telavivo sinagogoje.

Apie 20,000 kareivių tardo ir 
klausinėja kiekvieną įtariamą 
asmenį, o asmens dokumentų

neturinčius suima ir toliau klau
sinėja.

Prie Telavivo priartėjo nau
jas transporto laivas su 2,000 
žydų pabėgėlių.

Trumanas įsakė 
įstaigoms taupyti
WASHINGTON, D. C., rugp. 

1 d. — Prezidentas Trumanas 
šiandien išsiuntinėjo visiems 
departamentams raštą, patarda
mas taupyti pinigus.

Jis nurodo, kad gresia in
fliacijos pavojus, biudžetas ne
suvedamas, visi privalo mažin
ti deficiitą.

Jis pataria kiekvienam de
partamentui peržiūrėti daromas 
išlaidas ir, jei galima, jas su
mažinti.

Italija gali gauti 
J. V. paskolą

PARYŽIUS, rugp. 1 d. 
Sekretorius James Byrnes 
liais atvejais kalbėjosi su Pietro 

vicepremjeru, 
skubėti į Wa-

ke-

manyti, kad

Nenni, Italijos 
patardamas jam 
shingtoną.

Yra pagrindo
jauna Italijos respublika gaus 
stambią paskolą krašto ūkiui 
atstatyti.

Nenni aptars naujos preky
bos sutarties galimumus ir kal
bėsis dėl paskolos, kuri turės 
stabilizuoti Italijos ūkį.

—Šiaurės Atlante nuskendo 
J. V. transporto laivas “Ame
rican Farmer”.

Prisaikdina Naujus Pareigūnus

’VAUJIENŲ-ACME Radiophotc
Aukščiausiojo teismo teisėjas Hugo Black (po dešinei) saikdina prezidento 

Trumano paskirtus OPA dekontrolės tarybos narius, būtent: (iš kairės į dešinę) 
George M. Mead, Roy L. Thompson ir Daniel W. Bell.

Trumanas uždėjo 
naują veto

WASHINGTON, 
rugp. 1 d 
Trumanas uždėjo veto ant 
kongreso biliaus, patariančio 
leisti valstijoms naudoti van
denyno pakraščiuose 
žibalo versmes.

Trumanas sako, 
klausimą sprendžia
sias teismas, kuriam ir dera 
spręsti valstybės nuosavybės 
bylos.

D. C., 
Prezidentas

esančias

kad šį 
vyriau-

Rengiasi likviduoti
UNRRA

ŽENEVA, Šveicarija, rugp. 1 
d. — šio mėnesio 5 dieną Žene
voj susirinks UNRRA atstovai, 
kurie nutars apie tolimesnį šios 
įstaigos likimą.

Oficialiai dar niekas neinfor
muotas, bet jau žinoma, jog 
britai ir J. Valstybės yra nusi- 
stačiusios likviduoti UNRRA.

Manoma, kad suvažiavusieji 
patars kitoms įstaigoms perim
ti UNRRA vedamą darbą. So
vietų Rusija nieko neįnešė į 
UNRRA fondą.

Kiniečiai išlaisvino
14 miestų

NANKING, Kinija, rugp. 1 d. 
— Komunistai paskelbė, kad 
valdžios jėgos užėmė 14 mies
telių ir 300 komunistų laikytų 
kaimų.

Komunistai tvirtina, kad val
džia mušin metė pustrečio mi
lijono kareivių, bet kad jiems 
pavyko užmušti arba sužeisti 
53,000.

Didžiausiu - nuostoliu komu
nistai skaito Suhsien stoties ne
tekimą, kuri yra 65 mylių at- 
stumoje nuo Suchow miesto.

SOVIETŲ AGENTAI VĖL LANKO
IŠVIETINTŲJŲ STOVYKLAS

Belgijoj svetimšaliai nesaugūs, rusų agentai 
sudarė valstybę valstybėj, medžioja žmones

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Vokietijos)
Paskiausiu laiku Vokietijoje, anglų zonoje, po DP (išvie- 

tintų asmenų) stovyklas vėl važinėja sovietų repatriacinių ko
misijų karininkai, ragindami DP nedelsiant grįžti į tėvynes. Po
kalbiuose su DP politrukai nesigina, jog Sovietų Sąjungoje bu
vęs žiaurus teroras, jog šimtai tūkstančių žmonių buvo priver
sti saugumo ieškoti vakaruose.

Jie tik aiškina, jog sovietinis režimas jau pasikeitęs, Sta
linas visus grįžtančius amnestuojąs, ir visiems sudaromos są
lygos iš naujo pradėti gyvenimą, geresnį, negu jis dabar sto
vyklose. Sovietų 
no pabaltijiečio, 
grįžimu.

Iš Belgijoje 
nių, sudarančių
ro audrų ir bolševikų teroro į Niderlandus, padėtis šiuo metu 
yra nesaugi. Kai kurios oficialios įstaigos yra pareiškusios sve
timšaliams, jog dėl svetimšalių dingimo jos negalinčios imtis 
atsakomybės.

RUSŲ POLICIJA VEIKIA
IR BELGIJOJ

politrukams iki šiol nepavyko surasti nei vie- 
patikėjusio jų žodžiais ir drįsusio surizikuoti

gyvenančių lietuvių kartkartėmis gaunama ži- 
įspūdžių, jog svetimšalių, pabėgusių nuo ka-

SENATO KOMITETAS NUTARĖ IŠTIRTI
BLOGAI PAGAMINTUS ŠOVINIUS

Senatorius Wherry sako, kad Rusija sudaro 
didžiausią pavojų pasaulio taikai

WASHINGTON, D. C., rugp. į Rusija sudaro didžiausią 
1 d. — Senato karo investiga- 
cijos komitetas nutarė ištirti 
blogai pagamintus šovinius, 
nuo kurių žuvo didokas Ame
rikos kareivių skaičius.

Iš gen. Wai 11 pareiškimų 
paaiškėjo, kad vien tiktai Ar
dennes mūšio metu gyvybės 
neteko žymiai daugiau kariš
kių, negu pradžioje buvo nu
rodyta.

Pradžioje jis tvirtino, jog 
žuvo tik 10 kariškių ,o vėliau 
pasirodė, jog gyvybės neteko 
29, o 83 buvo sužeisti.

KITI KARIŠKIAI TURĖS
AIŠKINTIS

Magnuson reika- 
gėn. Brehon So- 
jis pasiaiškintų 
kelio ir žibalo

Senatorius 
lauja kviesti 
mervell, kad 
apie Alaskos
versmių statymą.

Apskaičiuojama, kad ten be
reikalingai išleista apie 300 
milijonų dolerių. Valstybes 
prokuroro pavaduotojas pa
reiškė senato komitetui, kad 
atstovo Coffee negalėjo trauk
ti atsakomybėn, nes praėjo 
statuto numatyti trys metai.

Valdžia reikalauja 385,874 
dolerių mokesčių iš Erie Basin 
bendrovės.
RUSIJA SUDARO PAVOJŲ 

PASAULIO TAIKAI
Senatorius Wherry pareiškė, 

kad dabartiniu metu sovietų

pa-
vojų taikai ir saugumui.

Jis tvirtina, kad Rusija 
kad nebūtų užėmusi dabarti
nės pozicijos, jeigu valstybės 
departamento politika būtų 
buvusi daug griežtesnė Rusijos 
atžvilgiu.

Didžiausia klaida padaryta 
Jaltoje, Teherane ir Potsda
me, kur patenkinti sovietų rei
kalavimai.

nie-

BOLŠEVIKAI PAVERGĖ 
RYTŲ EUROPĄ

Nebraskos senatorius tvirti
na, kad visa sovietų karo jėgų 
pavergta Europa yra paversta 
į didžiulę koncentracijos sto
vyklą, kad ten gyventojams 
trūksta maisto, drabužių ir 
reikalingiausių sanita rijos 
priemonių.

Sovietų valdžia valdo depor
tacijomis, vergų darbu ir per
sekiojimais.

—Ženevoj Tautų Sąjungos se
kretorius Sean Lester perleido’ 
Jungtinių Tautų atstovui visą 
Tautų Sąjungos štabą ir do
kumentus.

—Vengrijoj gyventojai pako
rė du pirklius žydus, pardavi
nėjusius javus brangesnėmis 
kainomis, negu valdžia yra nu
stačiusi.

—Teisėjas Robert Jackson 
grįžta tęsti darbo vyriausiame 
teisme, sako prezidentas.

— Britai privalo atskirti ir laikyti atskirtus arabus nuo 
žydų, jeigu norima išvengti civilinio karo, parlamentui pareiš
kė Cripps.

— Brazilijos valdžia reikalauja peržiūrėti Italijos sutartį, 
padaryti ją žmoniškesne, keturių ministerių paruoštoji nepri
imtina.

— Palestinoje policija jau suėmė 1150 įtariamų teroristų.
— Sovietų valdžia atmetė Amerikos notą dėl Vengrijos. 

Ambasadorius Bedell informuotas, kad J. V. nieko nežino apie 
Vengrijos įvykius, rusai daug mažiau pakenkė vengrams, negu 
oficialiame dokumente pasakojama.

— šiandien kongresasl norėjo išsiskirstyti, bet jis dar pri
valo padaryti nutarimus dėl prezidento veto, socialinės apdrau- 
dos ir įstatymo, liečiančios tarptautinius tribunolo nutari
mus.

— Argentinos prezidentas Peron pareiškė, kad naujo pa
saulio karo metu Argentina kovos J. A. Valstybių pusėje ir 

'gins vakarų žemyną.
____ 1 — Vakar J. Valstybių karo lėktuvas iš New Yorko į Bur- 

buvo sudegintas paskutinėmis i bank, Cal., nuskrido į 7 vai. 27 min. ir 59 sekundes. Skridimas 
T--- ----------------padarytas 39 karo aviacijos sukaktuvių proga.

Prancūzai nerado 
Compiegne vagono
PARYŽIUS~ragp. 1 d. — 

Prancūzai stengėsi surasti va
goną, kuriame sąjungininkai 
privertė vokiečius 1918 metais 
pasirašyti paliaubų ustartį.

Prancūziją sumušęs Hitleris 
1940 metais privertė prancūzų 
generolus tame pačiame vago
ne pasirašyti naliaubų sutartį, 
o vėliau nariai vattonq nusive
žė Berlyno karo muziejun.

Paaiškėjo, kad šis vagonas

Berlyno mūšių dienomis.

Sovietų agentų veikla vieto
mis visiškai nekontroliuojama, 
ir sovietų repatriacinės komisi
jos Belgijoje jaučiasi, lyg val
stybė valstybėje su savo poli
cija, su savo koncentracijos sto
vyklomis ir su savo pereina
mais kalėjimais.

Paskiausiu laiku Belgijoje gy
venančius svetimšalius nerami
na suaktyvėjusi rusų repatria
cinės komisijos veikla, renkant 
Belgijoje gyvenančių svetimša
lių adresus ir smulkias žinias, 
o taip pat ir sustiprinant visų 
tariamųjų “sovietų piliečių”, 
taigi ir pabaltijiečių sekimą.

Kam reikalingi sovietams šie 
adresai ir šis sekimas, kol kas 
neaišku tiktai patiems belgams 
ir jų policijos įstaigoms.
ANGLŲ ZONOS DP SUKELIA

MI Į STOVYKLAS
Anglų '.zonoje įgyvenantiems 

DP viešai paskelbta, jog DP tei
sės bus pripažįstamos .tiktai 
tiems DP, kurie gyvens jiems 
skirtose stovyklose.

Panašūs patvarkymai paskelb
ti ir kai kuriose provincijose 
amerikiečių zonoje. Tokių pri
vačiuose butuose gyvenančių 
DP vienoje tik Gross-Hesseno 
provincijoje yra apie 20,000. 
Daugumoje tai lenkai, dalis ru
sų ir ukrainiečių, nemaža italų, 
graikų ir kt., jų tarpe taip pat 
keli šimtai laimingesnių lietu
vių.

Privačiai gyvenusiems DP 
anglų srityje šiuo metu yra nu
matyta kelios naujos stovyklos. 
Amerikiečių zonoje DP (talpina
mi į esamas stovyklas, suran
dant jiems vietos anksčiau gy
venusių stovyklose DP suglau
dinimu.

RRA, gaunančios lėšas ir ap
rūpinimui daiktus ne iš Vokie
tijos, todėl Vokietijos ūkiui jo
kios nėra žalos iš čia gyvenan
čių DP.

Taip pat vokiečiams buvo pa
sakyta, jog svetimšaliai nuo vo
kiečių patyrę per daug skriau
dų, dėl ko vokiečių reikalavi
mai iškeldinti DP į kitas vie
tas, o tuo pačiu ir į blogesnes 
sąlygas, nepasižymi nei taktu, 
nei humaniškumu, pagaliau nei 
savo atsakomybės už šiuos žmo
nes pajautimu.
DP STOVYKLOS RUOŠIAMOS 

ŽIEMOTI
Gautomis iš Detmoldo žinio

mis, neseniai anglų karinė val
džia ir UNRRA vadovybė buvo 
sukvietusi švietimo reikalams 
aptarti konferenciją, kur be 
aukštų anglų valdžios ir UN
RRA pareigūnų dalyvavo taip 
pat ir keliolika įvairių tautų 
DP švietimo vadovų.

Pasitarime buvo išdirbtas 
švietimo ir kultūros darbui pla
nas ateinantiems mėnesiams.

Šį klausimą referavęs anglų 
karinės valdžios atstovas pata
rė išdirbti švietimo planą ilges
niam laikui, kadangi labai ga
limas daiktas, kad šią žiemą DP 
turės praleisti stovyklose.

Panašių raginimų pasiruošti 
žiemojimui DP stovyklose gir
dėti ir iš kitų vakarų Vokieti
jos zonų.

VERTĖ LUPTI SIELIUS 
LEDOIš
tvarkomas Lietu- 
tokioj didelėj ne- 

kad pereitą rudenį

AK-VOKIEČIAI TEBEVARO 
CIJĄ PRIEŠ DP t

Gross-Hesseno vokiečių 
ministracijos aukšti pareigūnai 
šiomis dienomis kreipėsi į ame
rikiečių karinę valdžią, prašy- 

1 darni visus šioje provincijoje 
gyvenančius DP iškelti į kitas 
vietas.

Tarp argumentų memorandu
me nurodoma, jog DP kenkia 
vokiečių ūkiui.

AMERIKIEČIAI IŠBARĖ VO
KIEČIŲ PAREIGŪNUS

Amerikiečių karinė valdžia 
atsisakė patenkinti šį prašymą, 

I paaiškindama, jog visos DP sto
vyklos ir visi DP išlaikomi UN-

ad-

Okupantų 
vos ūkis yra 
tvarkoje, 
net statybai skirti sieliai ne
buvo laiku išimti iš vandens.

Jie įšalo lede ir žiemos me
tu darbininkai buvo 
juos iškirsti ir vežti 
ves.

Pav. 
reikėjo 
metrų

verčiami
į lentpiu-

įtuo būduŠančių rajone 
gelbėti 2,500 kubinių 

miško medžiagos.

—Andrei Gromyko pareiškė, 
kad sovietų valdžia neleis jo
kiai tarptautinei komisijai in- 
spekcionuoti karo medžiagos 
dirbtuvių Rusijoj.

—Italų valdžia nepriims nu
tarimo, liečiančio italų laivyną.

Giedras, šiltesnis.
Saulė teka — 5:45; leidžiasi 

— 8:08.



BENDRUMO DĖLEI SALPOS DARBUOSE LIETUVAITĖ
Vienas aktualiausių klausimų 

šiandien — tai šalpos darbai, j 
kuriais norima kuoplačiausiai 
pasiekti nelaimingų lietuvių — j 
išvietintų ir išsklaidytų po įvai
rius Europos kampelius.

Tiesa, šioje labdarybės darbų 
srity jau nemažai našaus darbo 
yra atlikta dėka BALF, per ku
rį šelpiami lietuviai be politinių 
ir idėjinių įsitikinimų skirtu
mo. Ir iš šių dienų išvietintų 
žmonių dar ne neįžiūrimos atei
ties tenka manyti, kad BALF 
laukia dar milžiniški darbai.

Išvietintų žmonių padėtis tik
rai apgailėtina. Kelias atgal į 
tėvynę jiems mirtingai pavojin
gas. Kelias į mūsų kontinento 
žemę ne visiems galimas, pri
einamas ir įmanomas. Nors, 
reikia džiaugtis, kad jau dažnė
ja skaisčius pasiekusių šį kraš
tų, bet vis dėlto toli gražu ne 
tiek, kiek jų norėta atvykti.

UNBRA visada globėju iš
vietintų žmonių nebus. O kur 
jiems reikės dingti be tos glo
bos, kurių jie gauna per UN- 
RRA?

Dažnas pasakome — Euro
pa išgriauta, jų reikės atsta
tyti, darbų bus galybės, kiek
vienas galės dirbti.

Taip, Europa išgriauta, bet... 
argi dar neaiškiai matome ir 
tai, kad viršūnių tarpe ne Eu
ropos atstatymas gimdo nesu
tarimus, bet Europos “griuvė
sių” pavergimas. Jau antri me
tai eina, kaip karas nustojo 
griauti gražųjį pasaulį, bet at
statymo darbe nenužengtas nei 
vienas žingsnis. Žmonės kaip 
skurdo karo metu, taip tebė- 
skursta ir dabar. Diena iš die
nos jie gula ir keliasi su ta 
pačia klajūno padėtimi— su 
apgailėtina bevilte rytojaus 
dienai.

Vienintelė jų viltis, kuri 
bent kiek nušviiečia jų padė
tį—tai Amerikos lietuviai, tei
kiu jiems visokeriopų paguo
dų. Viena laimė tiems, kurie 
randasi Amerikos ir Britų o- 
kupuotose zonose. Tiems bent 
nesuvaržytos žmoniškumo tei
sės, nedraudžiama žodžio lais
vė?

Šiandien jau mums nebe- 
naujiena gauti jų ištremime 
leidžiamų spaudų, iš kurios 
merf vaizdžiai suprantame jų 
buitį, siekimus ir troškimus.
Jų spauda mus vis glaudžiau 

jungia su jais ir verčia mus 
vis labiau pažvelgti į jų gyve
nimų; į jų miglotų rytojų.

Viena, kas mus džiugina, 
tai tas, kad lietuvis, nežiūrint, 
kur jį likimas nubloškė, nepai
sant ko’kion padėliu jis atsi
dūrė—jis ryžtingumo nepra
randa. Nuolatinių nelaimių, 
netikėtumų ir pergyvenimų 
užgrūdintas, jis greit susigy
vena su likimo dalia ir, vos tik 
gavęs lengviau atsikvėpti, sku
biai stveriasi visokių priemo
nių pagalba rodyti pasauliui, 
kad lietuvis iš prigimties yra 
gajus, patvarus ir suga- 
bus, niekur ir niekam neleis 
mirtinai sužlugdyti savo var- 
dų.

Ir štai mes matom, kad lie
tuviai, nežiūrint rūsčių dienų 
svetiniuose griuvėsiuose gyve«- 
nant bei vargingų sąlygų, sie
kias! mokslo, atseit, ruošiasi 
ateities gyvenimui. Negana to, 
jie organizuoja chorus, vai
dintojų ir muzikų jėgas ir jo
mis drąsiai eina į minias kel
dami įnirčiai pasmerktų lietu
vių tautos vardų. Jie sėkmin
gai rodo, kad lietuvis yra do
ras, geras ir kultūringas žmo
gus ir kaipo toks jis privalo 
būti pripažintas garbingu tau
tų tarpe. Juos ten šio karo ne

laimė glauddžiai sujungė ir, 
nežiūrint, kad ramiais laikais 
daugeliu atvejų ir tarpe jų bu
vo įvairiausių “sąskaitų”, vie
nok dabar bendro likimo dė
lei jįe viskų nubloškė į šalį.' 
Juos tvirtai jungia vienas troš
kimas—Laisva ir Nepriklauso
ma Lietuva.

Tad ar neverta ir mums 
stropiau susirūpinti jais, kad 
jų vargų ir nedalių dar labiau 
susiaurintų?

Šiuo savo menku rašiniu aš 
noriu atkreipti dėmesį tų žmo
nių, kurie atvyksta iš Europos. 
Jų tarpe, atrodo, dažnas yra 
inteligentas žmogus, ramiais 
Lietuvai laikais buvęs vieno
kioj ar kitokioj srity žymus 
žmogus—veikėjas. Tokių žmo
nių įsijungimas į mūsų bend
rų darbų atneštų žymiai dau
giau naudos tiems, kuriuos at
vykę paliko ten neaiškioj pa
dėtyj.
Neabejoju, kad iš tokių žmo

nių daug tikisi likę anapus 
okeano, daug tikimės ir mes 
sulaukę jų čia. Nors vienas ki
tas atvykęs lietuvis neatidėlio
jant jau įsijungė į bendrumos 
darbus ir energingai dirba 
varge ir nedalioj paliktų bro
lių naudai, bet yra jų kur kas 
daugiau privalančių dirbti už 
tas kančias, nuo kurių patys 
paspruko. Tačiau jie kažkaip 
dingsta ir lyg ko prisibijoda
mi nesirodo viešumoje.

Amerikiečiai lietuviai nepa
prastai daug dirba šalpos sri
tyje ir jų nuoširdaus darbo 
dėka nuveikta milžiniškų dar
bų. Dėl nuolatinių ir įtemptų 
darbų jie yra jau gerokai ir 
pavargę, jiems talka yra būti
na. Atvykę lietuviai galėtų len
gvai ir sėkmingai juos pava
duoti važinėdami su prakal
bomis po lietuvių kolonijas. 
Tai yra labai naudinga, nes 
paties pergyventų nuotykių at
pasakojimai jautriau paveikia 
klausytojus ir jie rimčiau susi
masto apie tuos, kurie dar li
ko nepavydėtinose sąlygose.

Tankesnis prakalbų marš
rutas yra būtinas, kad labiau 
galėtų įtikinti žmones atsis
pirti prieš lietuviškus tėvynės 
pardavikus svetimųjų globai. 
Jei jų niekas nekritikuos jų 
nesąžiningame tėvynės darbe, 
tai jie išeivijos pinigais dar 
labiau kurs tėvynei žalų.

Argi neverta visiems bend
rai susirūpinti, kad šalpos 
darbas būtu našesnis ir sėk
mingesnis?

—O. Indrelienė.

Hollywood 
Debutante

PAT KIRKWOOD is John Bull’s 
gift to Hollywood. Long a British 
stage and screen favorite, she will 
make her American debut playing 
opposite Van Johnson in M-G-M’s 
“No Leave, No Love.”

Esu tikra lietuvaitė
Visų mylima mergaitė, 
Lietuviškai kalbėti moku, 
Padainuoju ir pašoku.

Nuo pat ryto lig vėlos 
Skamba dainos Lietuvos, 
Laistau sau rūtų darželį... 
Krauk, mamyte, kraitelį.

Auk rūtelė kuo greičiau... 
Skleisk geltonus žiedelius, 
Jaunystėlė, neskubėki...
Nes paliksiu tėvelius.

Turiu trylikų metelių 
Jau akytės ant bernelių; 
Graži mano šypsena, 
Gamtos duota dovana!

Kol aš esu dar jaunulė , 
Rūpi dainos ir motutė, 
Bet kaip biskį paaugėsiu 
Su berniukais eit norėsiu.

Nebus laikelio dainuot, 
Nei mamytę pamyluoti- 
Reiks plaukeliai garbinuot 
Ir veideliai nupudruot.

Ir i šokius reiks išeiti...
Su berniukais susieiti, 
Gal mamytė mane bars, 
Bet tėvelis vis užtars. - į

Išsirinksiu sau berniukų
Kai širdelė pamylės...
Gal bus laimės ar nelaimės, 
Tuo tai žmonės netikės.

Neklausysiu kų tie žmonės 
Nor kalbėti apie mus, 
Mes mylėsim vienas kitų 
Ir vargelio mum nebus.

Kol aš esu. dar jaunutė, 
Širdis meilės kupina, 
Negalėčiau jum išreikšti, 
Kaip jautringa ji yra.

Parašė —
VIOLA MAE.

ŽINUTŽJŠHART
Svečiai iš Chicagos. — Sma

gus gimtadienio pobūvis jr
HART, MICH. — Prieš kiek 

laiko mane aplankė p. Myko
las (Mikas) Šileikis drauge su 
savo žmonele. Tai žinomas ar- 
tistas-piešėjas. Aplanke jie 
grįždami iš atostogų. Kiek il
giau pasilikti negalėjo, ka
dangi p. Šileikis turėjo prisi
rinkęs daug medžiagos, kurių 
norėjo sunaudoti savo pieši
niams.

P-nu Šileikiu atsilankymas 
buvo visai netikėtas, bet tuo 
pačiu metu ir labai džiugi
nantis. Tikrai linksma man 
buvo sutikti brangius svečius 
iš Chicagos. Raginau, kad nors 
vienų dienų pas mane praleis
tų, bet laikas neleido jiems 
tatai padaryti: daug reikalų 
turėjo atlikti ir skubėjo grei
čiau pasiekti namus.

Nors ir trumpai su svečiais 
teko kalbėtis, bet man tos va
landos buvo labai malonios. 
Tikiuosi ir linkiu, kad parink
ta mūsų valstijoje medžiaga p. 
Šileikiui atneš visokeriopų 
naudų,—liek dvasine, tiek me
džiagine.

—o—
Atostogų proga mane ap

lankė ponai Malalai ir p-ia B. 
Skurkienė. Meldžiau, kad jie

The Eyes Have It

LinA liu.’iAi is iH-ij-iu s coniriDinion to ine oooa neigti- 
bor policy. Daughter of a Mexican diplomat, the lissome 
Latin got her start singing with Xavier Cugat, now has a 
sizeable dramatic role in M-G-M’s “Holiday In Mexico.”

nors porų dienų pas mane 
praleistų, bet veltui,—jie , atsi
kalbinėjo laiko neturėjimu ir 
skubėjo grįžti namo. Man gi 
būtų tikrai malonu su jais il
giau pasilikti, nes daug atsi
minimų iš praeities mus riša, 
o ypačiai su p-ia Skurkiene. 
Jinai buvo mano pirmutinė 
padėjėja scenoje. Taigi daug 
kas būtų tekę iš praeities pri
minti... Vis dėlto esu dėkinga 
jai ir kitiems, kad neaplenkė 
manęs. Be to, širdingiausias 
ačiū už suteiktų dovanų.

—o—
Liepos 15 d. pasitaikė ponų

...S

M-G-M Studio associates are so 
ipressed by Audrey Toner’s

rapid rise in films, that they have 
taken to calling her “The Whiz 
Kid.” Latest flicker feather in her 
cap is a role in “Holiday la 
Mexico.” . . ...

Iš PACIFIED PAKRANTES
PREMJEROS CEREMONIJOS žiui. Na, mano akimis žiūrint, 

toli gražu veikaluose neperduo
damas jų grožis, kai matai juos 
asmeniškai išsipuošus, žinoma, 
ir nugrimuotus.

Programos vedėjas per gar
siakalbį perstato kiekvienų sve
tį ar viešnių, o publika kiek jė- 

aplo-
Oooo.

la- artis-

Phillipųų dukrelės gimtadie
nis. Tuja proga buvo pakvies
ti ir svečiai. Tačiau kelios šei
mos dėl skubių darbų paskirtų 
dienų atvykti negalėjo, todėl j 
jie nutarė anksčiau atvažiuoti 
ir savo linkėjimus sudėti. At- . v. 
važiavo sekmadienį, liepos 14. 
Phillipsai tuo metu triusėsi 
kornų lauke. Bet kai pamatė 
jie svečius, tai- tuoj arklius iš
kinkė ir atsiskubino į namus.

Buvo malonu žiūrėti į lau
kus, kurie gražiai įdirbti ir 
gražų vaisių neša. Pastebėjo
me tatai ir šeimininkui.

“Jei jūs džiaugiatės mato
mais laukais”, pareiškė gaspa- 
dorius, “tai aš jums parody
siu ir daugiau,—-visų farmų.”

Susodino jis mus į automo
bilį ir apvežė aplink farmų, 
kuri susideda iš 120 akrų. Far- 
ma tikrai puikiai atrodo: bul
vės žydi, kukurūzai gražiai 
žaliuoja, atolas jau gražiai už
augęs.

Mums farma besidžiaugiant, 
pasigirdo ir p-ios Phillips bal
sas. Ji kvietė mus pietų.

Kai suėjome į vidų, tai sta
las jau buvo apkrautas viso
kiausių valgių. Pirmiausia su
dainavome “Happy Birthday 
to You”, o paskui specialiai 
parašytų lietuviškų dainų, ku
rios žodžiai yra tokie:

Jau saulutė nusileido, tykus 
vakarėlis,

Šioje grindelėje palei kelių 
verkia kūdikėlis.

Ant- krantelio prie upelio

Lazdų krūme per naktelę 
lakštutė čiulbėjo.

Ant rankelių nešiodama 
kalbėjo bobutė: - *

“Eikš, tėveli, pasveikink 
jaunųjų dukrutę.”

Jos tėvelis džiaugės, sako, 
brangioji dukrūte,

Bus vardelis užrašytas my- 
’inių Mildutė.

Padainavę šių dainelę, bai
gėme pietus. Po to Mildute 
sėdo prie piano, o p-ios Ka- 
eckiėhė ir Oksas iš Grand Ra

pids pradėjo dainuoti. Taip 
ir praleidome kelias linksmas 
valandas, lirfkėdami Mildai vi
so gero ir visokiausių laimių. 

—Marė Dundulienė.

Ne kartų kino veikaluose te
ko matyti jų premjerų apeigos 
ir sutiktuvės, kas gana įdomu, 
jeigu kinu interesuojies. Tad 
būdama tame reklamų garsia
me mieste norėjau pamatyti ir 
šis “cūdas”.

Ši kartų įvyko premjeros vei
kalo “Green Years”. Buvo rek
lamuojama, kad suvažiuos
Lai daug artistų-žvaigždžių, di
rektorių ir kitų garsenybių.

Nuvykome gana anksti, nes 
mūsų palydovas buvo reikalin
gas prie jo specialaus darbo ir 
jis, be abejo, turėjo būti pirm 
pradžios ceremonijų.

Jo automobilis buvo pastaty
tas tame pačiame bloke, kur te
atras, todėl mums tikrai paran
ku buvo viskų sekti.

Mums nuvažiavus, jau rado
me didžiulių minių žmonių už
tvenktuose šalygatviuose ir pa
darytoje platformoje. Platfor
mos, sėdynės arba suolai buvo 
veltui užleidžiami pirmiausiai 
atėjusiems ii> pagal tvarkdarių 
nupasakojimus. Jau nuo 9 vai. 
ryto suolai buvo žiūrovų užpil
dyti. Ten sėdėjo jauni ir seni 
su užkandžiais, kava, knygo
mis, laikraščiais, — žodžiu, ap- 

! sirūpinę visos dienos maistu ir 
užsiėmimu.

Per gatvę nuo teatro sustaty
ti didžiuliai prožektoriai, foto
grafavimui aparatai, garsiakal
biai, ir tie visi buvo žmonių, 
lyg skruzdžių, apsupti.

Apie trisdešimts policininkų 
visa blokų tvarkė,/ nes žmonės 
tik po stropia priežiūra prisi
laikė tvarkos. .

Keista buvo sekti būrį jaunų 
kurios pasivadino 

“Bobby sockers”. Jų drapanos, 
apsirengimas ne visai patrauk
lus, apsiavę šliuriškais batu
kais,, I 
tomis kulnimis batai, škarpet-!so, ką ji per tas dvi savaites 
kos, tamsūs sijonėliai, šviesios miatė, nes būsiu sunku grįžti 
biiuskutės, prie kurių prisegta namo ir vėl į senų neįdomių 
raudonas vantas su Van John-1gyvenimo vagų žengti. Bet ji 
son paveikslu, o ant galvų dė-'dar jauna ir mokykla bei drau- 
vėjo baltas skareles su didžiu-' 
liu to palies asmens paveikslu 
ant viršugalvio, kuris nukabęs 
iki pečių. Na, jos ir privargo 
besidžiaugdamos ir beplodamos 
ne vien Van Johnsonui, bet ir 
kitiems jauniems artistams.

O jau prisiartinus 8 v. vak. 
tenai tikrai gyvas judėjimas 
prasidėjo. Prožektoriai įvairio
mis spalvomis dangoraižį švie
tė, foto aparatai sukosi ir pra
dėjo gražiausi limuzinai vienas 
po kito su ir be šoferių atva
žiuoti. Juose sėdi puikūs vyrai 
•ir angliško grožio jaunos mer
ginos, puošnios, įdomios ir se
nesnio amžiaus moterys. Nuly
di akimis vienus, sutinki kitus 
ir žiūri akis išplėtęs ar pažinsi, 
ar panašūs artistai scenos gro-

gos leidžia jiems garsius 
dismentus siuntė ir su 
Aaaa jais džiaugėsi.

Teku arti matyti šiuos 
tus, kurie pro šalį važiavo: Van
Johnson, Frank Sinatra, Mickey 
Rooney, Red Skelton, Tom 
Drake, James Craig, Steve 
Crain, IPeter Lawford ir tas 
ypatingas Paul Henrid. Iš mer
ginų teko matyti Jane Whitters, 
Virginia Obrien, Marylin Max
well. Kai kurie iš jų net ran
kas tiesė į publikų, jų sveikin
dami. Aišku, jie žino, kad jų 
karjeros priklauso daug nuo 
publikos atsiliepimo. James 
Craig atskirų nuotaikų davė 
“Bobby sockers” sveikindamas 
kiekvienų, kurių pasiekti galė
jo, o jų atsiliepimas į jo “drau
giškumų” tikrai garsus buvo.

Publika tikrai širdingai juos 
visus sutiko, bet ne vieno jau
no žiūrovo ir širdį palietė nepa
prastas 
karjeros 
mas.

Viena
vėliau papasakojo, kad ji atva
žiavusi į Hollywoodu dviem sa
vaitėm, sako “aš ir sielų par
duočiau, kad katros vietų už
imt galėčiau.” Tie žodžiai buvo 
iš gilumos jausmų ir ji greičiau 
garsiai galvojo, negu norėjo 
kam nors tų pasakyti. Bet ap
link.'Stovintieji ėmė jos mintis 
blaškyti ir įrodinėti, kad jų pa
viršutinis grožis pridengia ne 
vienų skaudančių širdį gyveni
mo nuskriaustai. Tada ji išsi
pasakojo savo atvykimo tikslų,

jų grožis, aprėdalai, 
ir pasakiškas gyveni-

jauna mergaitė, kuri

kai kurių būta ir aukš- prisipažindama, kad gailisi vi- Iri! I -■-» 1 »-v 1 <■< I x I 1 r, I * -I- ! -« •• . T • » .

gai pagelbės jai visų užmiršti.
Apie 9 v. jau visi buvo suva

žiavę ir į teatrų suėję. Visas 
bruzdėjimas ir įtempimas buvo 
gana varginantis, bet taip mums 
visiems patiko, kad nutarėme 
kitų kartų įsigyti bilietus ir pa- 
sivelyti drauge premjerų ir vi
duje matyti. —Stella

Šeimininkės Žodis

v y

Screen Debutante

LOOKING into the future is 
blond Audrey Totter, a favorite 
flower in the M-G-M garden. Re
cently signed to a long term con
tract, after a stretch doing radio 
“soap opera,” Audrey has more, 
roles than she can count. Latest is 
the film romance “But Not Good
bye.”

Šiomis dienomis geraširdės 
šeimininkės stipriai remia ne 
tik Balf’o veiklų, bet dažnai 
siunčia giminėms ir draugams 
stovyklose atskirus pakietus. 
Gal būtų ne pro šalį visoms 
pasidalinti mintimis apie pa
klotus, ne tik dėl laiko sutau- 
pymo, bet kad galėtume siųsti 
tik tuos dalykus, kurie būtų 
jiems ko reikalingiausi. Kaip 
žinoma, galima siųsti į sto
vyklas kas savaitę maisto ne 
daugiau kaip vienuolika sva
rų. Užvakar tokį siuntinį į Bet
gi jų išleidau, ir gal bus įdomu 
kitoms šeimininkėms žinoti, 
kas tame pakiete tilpo.

Panašiai: razinkų, Postum, 
koncentruotos kavos, sriubos, 
aspirin, džiovintų mielių, ar
batos, bouillon cubes, sacha
rinus ir šokolado.

Taipgi tilpo: siūlų, adatų, 
šukos, mažos žirklės, vinių ir

Man teko patirt, kad per
kant sacharinų po šimtų į bon- 
kutę kainavo dvidešimts pen
ki centai. Bet perkant , po 
000 (tūkstantį) užmokėjau 
devyniasdešįmts centų. Tai 
delis - su taupymas.

(Tęsinys .3-me pusi.)

i,-
tik 
di-
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Moterų. Skyrius Mermaid In Hollywood

Pirkdama Cocoa pastebėjau, 
kad yra dvi kainos. Viena pi
gesnė apie dešimts centų už 
pusvarį. Bet yra ir Cocoa su
taisytas jau su pienu, kuris 
kainuoja dvidešimt centų. Tai 
manau, kad verta siųsti bran
gesnį.

Žinoma, stovyklose visi la
bai pageidauja saldainių. Juos 
galima gauti gerai supakuotus.

Iki šiol dar nesu siuntus 
net riebalų, nei rūkytos mėsos. 
Siųsdama cigaretus, visuomet

siunčiau ilgus (King Size), 
nes jie tenai yra toki brangūs, 
tai gal juos ir per pusę pasi
dalina. Tikiu, kad tos šeimi
ninkės, kurios domisi šiuo 
klausimu, pateiks ir savo są
rašus. O tos, kurios dar ne
prisidėjo prie siuntimo ir kitos 
šalpos pabėgėlių padėtyj ga
lima išreikšti šiais žodžiais: 
Jie verkia dėl karo baisybių, 
Išbėgę i svetimus laukus, 
Netekę maisto, pastogės 
Vien ašarom’s laisto takus...

-—Stella Voight.

SAVUOSIUS APLANKIUS
(KANADIETĖS VIZITAS JUNGTINĖSE 

AMERIKOS VALSTIJOSE)
Rašo M. Vasiliauskienė

(Tęsinys)
Baltimorietis Rradunas buvo 

atsiuntęs p. Kižą pas Kalinaus
kus, pas kuriuos buvom susto
ję, mūsų ieškoti. Kaip bema
tant ir Bradunas atvyko. Svei
kinomės ir džiaugėmės, kad 
po kiek metų vėl teko sueiti. 
Braduną jau aš pažinojau, nes’ 
prieš karą buvo atvažiavęs į 
Montrealą.

Mums bešnekučiuojant Kali
nauskas nuvedė mūsų vaikutį 
į rūsį parodyti kokių jis jam 
žaislų padarė, o vaikas džiau
gėsi, nežinojo nei ko pirmiau
sia imtis. Tai du vėjo malū
nai, labai gražiai padaryti ir 
su skoniu nudažyti. Prie to 
dar jisai buvo visokių žaislų

Po vaišių pas Kalinauskus 
vykom pas pp. Bradinius. Jie 
gyvena užmiestyje apie 12 my
liu. Ten turi kelis vasarna
mius ir alinę. Vieta, ypač va
sarą, labai graži. Ąžuolynas, 
iš vienos pusės apjuostas van-» 
dens. Rami ir jauki poilsio 
vieta karštoms vasaros die
noms. Atvažiavę radom daug 
svečių prie apkrautų stalų. Pa
valgę, pasižmonėję ir susipa
žinę su svečiais, gavom pa
kvietimą važiuoti pas p. Bro- 
kienę. Sako, netoli gyvenu, 
važiuojam pažiūrėti. O mes, 
kad tik veža, tai ir važiuojam.

Brokienės vasarnamis labai 
gražiai atrodo — apkarpyta 
žolė, gražūs medeliai ir gėlės, 
vanduo. Tikrai smagu gyventi. 
Viduj viskas įrengta skonin
gai. Rusyj gražiai ištaisyta 
vieta poilsiui. Galima net pa
šokti. Man buvo nuostabu, kad 
jie ten visi gyvena ir žiemos 
laiku. Pasirodo, kad Baltimo- 
rėj žiema yra netokia kaip pas 
mus Canadoje.

P-a Brokienė maloni mote
ris. Mieste turi biznį. Ačiū jai 
už pakvietimą, už pasisvečia
vimą ir dovanas vaikui. Mat, 
ir ji apdovanojo jį.

Grįžom dar pas Bradunus, o 
vėliau pas Kalinauskus, kur 
užbaigėm įdomią vaišių dieną. 
Tai buvo sekmadienis.

Išmiegoję, pasilsėję sekantį 
rytą važiavom į didelę krau
tuvę pažiūrėti kokios kainos 
Amerikoje. Kai kuriems daik
tams kainos tokios pat kaip ir

pas mus, bet kitos kainos 
skiriasi.

Pasitaikė pusėtinai karšta 
diena, netiko pasivaikščioji
mams, todėl jgrįžom namo ir 
laukėm šeimos narių grįžtan
čių iš darbo.

Antradienį vėl grįžom į 
miestą šį-tą nusipirkti, taipgi 
nuėjom į turgavietę. Ten vai
sių ir daržovių galybės, bet 
mėsos tai visai mažai. Kai ku
rios vietos visai uždarytos ir 
su iškabom, kad mėsos neturi. 
Keliose vietose mėsą piaustė, 
bet kai paprašei, kad atplautų 
kokį svarą, tai sako, kad netu
ri, viskas parduota. Visgi ga
vom nusipirkti truputį švie
žios avienos. Kaip pasirodo, 
tai šeimininkėms tikras var
gas su mėsa.

Rytojaus dieną atvažiavo 
Bradunienė ir sako, važiuo
jam į siuvyklą. Mat, Bradu
nas su kitu lietuviu turi mies
te siuvyklą, kur dirba apie 200 
žmonių. Nuvažiavom. Bradu
nas aprodė įstaigą. Kur tik 
pasisuksi, tai sako—čia lietu-

ESTHER WILLIAMS keeps the personality you love to 
look at perfect by spending most of her spare time at the 
Beach or pool. A great devotee of the water, Esther believes 
that swimming is good for whatever ails you. She is cur
rently seen in M-G-M’s “Easy To Wed.”

žemesnės Maisto
Kainos

kad
vi-

šeimininkės 
dėimesio Į

išleidžiama 
šeimininkės 
valgiai bū-

Problema, kaip padaryti, 
šeimos budžetas padengtų 
sas pragyvenimo išlaidas, visuo
met sudaro šeimininkėms rū
pesčio. Dabar, kuomet pakilo 
kainos rendų, rūbų ir kai kurie 
valgių produktai, 
turi labiau kreipti 
savo budžetą.

Kadangi maistui 
'daugiau pinigų, tai 
turi planuoti, kad
tų labiau ekonomiški. Bet jai 
nereikia rūpintis apie sumaži
nimą maisto produktų rūšies, 
jei jos tiktai eis pirkti į Mid
west krautuves.

Ši didelė organizacija paty
rusių groserninkų turi nuosa
vą sandėlį. Jie perka prekes 
karlodais tiesiai nuo augintojų, 
išdirbinėtojų ir prodūserių. Vi
sas biznis vedamas tinkamai ir 
labai moderniškai.

Visi šitie dalykai sudaro di
deli sutaupymą. Ir tuo būdu 
maisto produktų kainos yra par
duodamos pigesnėmis kainomis 
Midwest krautuvių kostume- 
riams. Patikrinkit jų skelbime 
valgių produktų kainas. Jų 
skelbimas telpa šiandien Nau
jienose. (Sk.)

AMŽINAI ATMINČIAI

PETRIK STUDIO

MASTER ARTISTS

SU

vestuvių grupių ir kūdikių 
paveikslų

STANLEY WALTERS
Naujas Savininkas

moderniškomis “back
grounds” ir fluorescent 

šviesos sistema.

MAŽINKIT SAVO IŠLAIDAS!
PIRKITE “MIDWEST STORES” KRAUTUVĖSE. ČIA JŪS 
GAUSITE GERIAUSI MAISTĄ ŽEMESNĖMIS KAINOMIS!

2649 W. 63rd Street 
TeL Republic 1157 

Pašaukite dėl susitarimo

Išpardavimas pėtn., subatoj, Rugp. 2 ir 3 d.d

vis, ta lietuvė. Ištikrųjų daug 
vyrų ir moterų lietuvių dirba 
pas jį. Aprodęs viską sako, 
jūs čia pabukit, ir pasiėmęs 
mano vyrą nusivedė į šapos gi
lumą. “Noriu duoti mūsų 
bo eilutę dovanų”. Sako, 
rink vieną. Tai ištikrųjų 
ži dovana.

Po to ėjom visi pietų į
gyklą, nes buvo pietų laikas. 
Ten užsakė tų baisenybių 
“krebsų”. Sako, skanūs. Mes 
juos gavom taip padarytus 
<aip maltinius, tik daug ma
žesnėj formoj. Bet kad jau ten 
jūt didelis skonis, tai aš to ne
radau. O jei prie tų pietų būtų

dar- 
išsi- 
gra-

val-

tekę tą gyvūną gyvą matyti, 
tai, būdama nepratus, būčiau 
bijojusi valgyti.

Po pietų ėjom į krautuves, 
kur Branudienė ir Kalinaus
kienė mums pripirko dovanų. 
Pasivaikščioję po krautuves ir 
po. miestą, jau rengėmės grįž
ti namo. Diena buvo graži. 
Tik staiga iš vieno kampo pa
sirodė debesis ir ėmė grūmoti 
audra.

Nebuvo ko laukti. Pasiga
vom taksikebą ir važiuojam.
Taksi barška lyg būtų blekų į jiems algų po 35 centus valan- 
užpakalį pridėta. Dar namai dai. Kepėjai kalba apie streiką, 
nevisai arti. O jau vėjas neša jeigu jų reikalavimas pasiliks 
viską į padangę. Bandau lan- neišpildytas.

gą uždaryti, bet neužsidaro. 
Užsistatom langus krepšiais, 
kad nesulytų. Bet sulijo. Mont- 
realiečiai nei vienas nenorės 
tikėti, kad taip Amerikoje yra 
su tais taksikebais.

Po lietaus vėl pasidarė gra
žu. (bus daugiau)

Kepyklų Darbininkai 
Reikalaus Algų 
Pakėlimo

Didžiųjų Chicagos kepyklų 
darbininkai reikalauja pakėlimo

DAIRY COOKS CORNER

POTATO SALAD

WHEN THE THERMOMETER HITS 100°
and you’re mopping your perspiring brow, you’ll be wishin’ 
for something cool and tangy to take the edge off your thirst. 
And ... you won’t have to go far to find it. .. just ask your 
milkman for Bowman Old Fashioned Churned Buttermilk, 
like Grandma used to make when we 
down on the farm.
Not only can you ask for Churned 
Buttermilk but there’s our SPE
CIAL buttermilk . . . made from 
whole milk in a “Special” way, 
giving it taste-tempting zest and 
richness you’ll never forget.
All through the hot days, when you 
get that wilted feeling, freshen up 
with a long, cool drink of Bowman 
buttermilk.

spent our vacations

“MIDWEST” GERIAUSI DIDELIS “A” RŪŠIES

ŠVIEŽI KIAUŠINIAI Tuz. kartonas 49c
ŠVIEŽI KIAUŠINIAI DIDELI “B” RŪŠIES Bulk Tuz. 47c

“HABITANT” TIKROJI FRENCH STYLE '

ŽIRNIŲ ZUPĖ Didelis 28 unc. kenas 15c
“LIBBY’S”

Tamsiai Rudos Pupelės 14 unc. ken. 2užl9c
“SCOTT CO.” RAUGINTI KOPŪSTAI Kvortinis Džiaras 13c

“MOTT’S” OBUOLIŲ SUNKA

“MIDWEST” ŽALIOS PUPELĖS

“TIP-TOP”

PORK and BEANS 20 unc. ken. g už 27 C

Kvortinė Bonka 28c

19 uncijų kenas 19c

“LIBBY’S” HOMOGENIZED

KŪDIKIŲ VALGIS Įvairus 3 ken. 23c
“LIBBY’S” HOMOGENIZED

KŪDIKIŲ VALGIS ™ 3 ken' 25c
“BALL” ZINC CAPS Viskas eina kartu

MASON JARS “ 63c Paintės EOa
Tuzinas

Saldžios VYNUOGES g—05 Sv. 35c

SALDŽIOS SLYVOS s- 19(5
“SUNKIST” LEMONAI Labai dideli 2 sv. 23c

NAUJI GELTONIEJI CIBULIAI 

ŠVIEŽI MICHIGAN SALERIAI

GRAŽIOS CALIF. NUPLAUTOS PAILGOS BALTOSIOS

BULVĖS “A” dydžio j 0 sv. 43c

3 sv. 10c

Dideli ryšuliukai 5c

“20 Mule Team” BORAX Sv. pakelis 5 C

“BORAX O” Rankų valyklis 8 uno. ken. 14c

“VANISH” Valo rūbus, indus 21 un. kn. 91 c
“QATTAY” SKALBIMUI. VIRTUVEI . 24 unc.

OVlLuAJY ir PRAUSYNEI Pakelis

1 small thinly sliced 
cucumber (optional)

French dressing 
Boiled salad dressing

6 medium potatoes (boiled)
6 Bowman hard cooked eggs
1 cup diced celery
Yz cup diced onions (optional)

Method: Dice potatoes and marinate for one hour in 
french dressing. Chop eggs—mix with other ingredients, 
and add to potatoes.

Garnish with stuffed olives, deviled eggs and pickled 
eggs. y

“CAMEO”

CLEANSER 14 unc. kenai
2 KENAI CLEANSER IR 1 DISPENSER--------

3 už 23c
---------------- 69c

FRUIT SALAD

MIDWEST STORES
AUKŠTOS RŲŠIES MAISTAS! ŽEMOMIS KAINOMIS!

l'o BE

hy used
FAT.

Used cooking fat not only brings 
four cents a pound, but keeps the 
soap shortage from getting more 
acute. Skim and scoop every drop 
of household salvage into the fat 
can, instead of the garbage pail.

I

BOILED SALAD DRESSING s.
3 tbsp. Bowman Butter cup sugar (less if desired)
2 tbsp, flour 1 tsp. salt
2 Bowman Eggs H tsp. dry mustard

cup vinegar cup water

Method: Beat eggs until light. Mix dry ingredients and 
blend with eggs. Stir in vinegar and water. Bring to a 
boil, stirring constantly until mixture thickens. Remove 
from heat and stir in butter.

The fruit salad, shown in the picture, is a combination 
of available fruits filled with Bowman Creamed Cot
tage Cheese, arranged on a bed of greens, and topped 
with Bowman Soured Cream Dressing.

The garnish is Black Bing Cherries.

FRENCH DRESSING BOWMAN SOURED CREAM DRESSING
1 tsp. salt
2 tbsp, sugar

3 tbsp, vinegar 
X cup salad oil

Method: Mix well by shaking in a bottle.
Note: This is your simple recipe for tossed green 
vegetable salad dressing.

1 cup Bowman Soured Cream 1 tsp. salt
3 tbsp, sugar 1 tsp. dry mustard

3 tbsp, lemon juice or vinegar

Method: Mix dry ingredients—add vinegar—slowly fold 
in soured cream.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di- 
didžiausia lietuvių 
apdraudos tvirtovė 
brolybės fratemalė 
dar daugiau gerų 
kais ryšiais vienon 
non. Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su visa 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y.

organizacija. Tai lietuvių 
Amerikoje. Tai lietuvių 
organizacija. SLA trokšta 
lietuvių suvienyti broliš- 
didelėn ir gražion šeimy-
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Okupacijos zonos
Tur būt, blogiausias dalykas, kurį nutarė “trys di

dieji”, karui besibaigiant, tai padalinti Vokietijų į ketu
rias okupacijos zonas, leidžiant kiekvienai okupacinei 
vyriausybei elgtis savo zonoje, kaip jai patinka. .Suskirs
tyta į zonas visa Vokietijos teritorija; o be to, Berlyno 
miestas yra taip pat zonomis išparceliuotas.

' Tarp tų zonų dabar nėra beveik jokio susisiekimo: 
nei žmonės negali keliauti, nei prekės nėra siunčiamos; 
net didžiųjų valstybių administracijų nariai negali be 
specialaus leidimo eiti į svetimas zonas. Jeigu į rusų zo
nų įžengia amerikietis, tai bolševikai jį suima ir kaman
tinėja, kaip “šnipų”.

Šiomis dienomis rusai paleido du JAV karininku, 
kap. Cobin ir Įeit. Wyatt, kuriuodu liepos mėnesio pra
džioje buvo “neteisėtai” nuvykę į Oranienburgų sovietų 
zonoje ir buvo įkalinti per 26 dienas. Vienas jų, kap. 
Cobin, moka kalbėti rusiškai, todėl sovietų karo vyriau
sybei jisai atrodė ypatingai baisus: toks “šnipas”, mat, 
gali patirti, kų šneka ir kaip galvoja raudonosios armi
jos kareiviai arba sovietų valdininkai, kurie nėra paten
kinti Stalino rojumi! Bolševikai jį taip vargino, kvosda- 
mi jį dėl “šnipinėjimo”, kad jisai neteko aštuonių svarų 
svorio.

Tačiau, jau nekalbant apie šitokius kvailus inciden
tus, judėjimo suvaržymas tarpe atskirų zonų smaugia 
Vokietijų ekonomiškai. Vienose krašto srityse yra daug 
dirbtuvių ir kasyklų, kitos turi perviršį maisto produk
tų. Bet jos negali savo darbo vaisiais apsikeisti. Angli
ja ir Amerika todėl turi savo zonų gyventojus maitinti, 
atgabendamas maistų iš kitų šalių ir išleisdamos tam 
reikalui šimtus milionų dolerių per metus.

Stalinas, kaip paprastai, laužo sutartis. Kada buvo 
priimtas zonų padalinimo planas, jisai sutiko, kad eko
nominiu atžvilgiu Vokietija bus administruojama, kaipo 
vienetas, ir prižadėjo siųsti žemės ūkio produktus iš ry
tinės zonos į vakarines. Bet savo prižadų jisai nepildo.

Amerikos valdžia, pagaliau, nutarė atsteigti ekono
minę vienybę bent vakarinėse Vokietijos dalyse ir pa
siūlė sujungti afmerikiečių zonų su britų ir francūzų. 
Britai pasiūlymų jau priėmė. O francūzai dar purtosi, 
nes jie nori, kad pirma būtų atskirti nuo Vokietijos Rei
no Kraštas ir Ruhr sritis (kam anglai ir amerikiečiai 
atsisako pritarti). Francūzijos katalikiškas prezidentas 
ir užsienio reikalų ministeris Bidault savo obstrukcija 
padeda bolševikų politikai.

Kremliaus diktatorius neduoda Vokietijai atsigauti 
ekonomiškai ir tuo pačiu laiku prievarta bruka vokie
čiams rytinėje zonoje totalitarinę bolševikų santvarkų. 
Visos pilietinės laisvės tenai yra panaikintos. Demokra
tiniai socialistai, yra verste verčiami dėtis į “Vienybės” 
partijų kartu su komunistais. Kas tam priešinasi, tas ne
tenka darbo ir maisto kortelės arba atsiduria kalėjime. 
Sovietų zonos gyventojai kenčia tokių pat, jei ne aršes
nę priespaudų, kaip tais laikais, kada juos valdė Hitle
ris.

Nejaugi Washingtonas ir Londonas negalėjo to pra
matyti, kada jie darė su Stalinu tų zonų padalinimo pla- 
nąi?

šia jų tai vadinamas tradicinis 
liberalizmas.

Tiesa, kad Europoje liberalų 
partijos yra labai susilpnėjusi©s 
ir tolyn eina vis menkyn. Bet 
Jungtinėse Valstybėse liberaliz
mas dar tebėra galingas, o 
Jungtinės Valstybės daro ir da
rys daug įtakos visame pasau
lyje.

Negalima, pagaliau, visai ig
noruoti ir įvairių konservaty- 
viškų sąjūdžių, kurie atstovau
ja tam tikrų visuomenės sluoks
nių interesus (stambiųjų kapi
talistų, aukštosios dvasiški]os 
ir t. t.). Jeigu arčiau pažvelgsi
me į kai kurias “krikščioniš
kas” partijas Europoje, tai ra
sime, kad ir jose tie konserva- 
tyviški elementai yra, bent lai
kinai, suradę sau prieglaudą. 
Taip yra, pav. Belgijoje, Itali
joje ir dalinai Francūzijoje.

Sakysime, Francūzijos Liau
dies Republikonų Sąjūdis 
(MRP) anaiptol nebūtų gavęs 
tiek balsų ir vietų steigiamaja
me seime, jeigu į šitą pažangių 
katalikų vadovaujamą partiją 
gen. De Gaulle nebūtų įtraukęs 
Įtakingų militafistų, kuriems 
Francūzijos “garbė” yra- daug 
brangesnė, negu socialinis tei
singumas. Veikiausia jo įtakos 
dėka, ta katalikiška partija no
ri sudraskyti Vokietiją ir šituo 
tikslu flirtuoja su Rusijos bol
ševizmu, eidama prieš Jungtinių 
Valstybių ir Britanijos politiką 
Europoje. O tuo tarpu Leono 
Blumo vadovaujami socialistai 
stengiasi pasukti Francūzijos 
užsienio orijentaciją vakarų 
link. Socialistai čia pasirodo 
užimą “krikščioniškesnę” pozi
ciją, negu krikščionys demo
kratai.

Kaip matome, gyvenimo tik
rovė yra įvairesnė ir labiau 
komplikuota, negu kad ją piešia 
Dr. Prunskis. Tarp totalitarinio 
bolševizmo ir socialinių judėji
mų, pagrįstų demokratybės 
principais, yra dar visa eilė ki
tų srovių ir grupių, su kurių jė
gomis tenka skaitytis.

Dabar pažvelgsime į tai, kas 
socialistus ir katalikus vienija 
arba skiria.

IDEOLOGINIAI SKIRTU
MAI

šiandien yra labai

katalikų partijos 
buvo “konservaty-

A IP Z V A LG A
KATALIKAI IR SOCIA- 

■ LISTAI

Neseniai tilpo “Drauge” ilgo
kas kun. Dr. J. Prunskio straip
snis “Ar galimas bendradarbia
vimas tarp katalikų ir socialis
tų”. Autorius įrodinėja, kad 
bendradarbiavimas ne tiktai 
esąs galimas, bet pageidaujamas 
ir net būtinas, nes, jeigu kata
likai ir socialistai neisią išvien, 
tai gręsia 
pavergs 
diktatūra.

tam raudo- 
pasipriešin-

mato Euro-

pavojus, kad pasaulį 
totalitarinė Rusijos

šiandien jau valdoRusija
“pentąją dalį viso pasaulio že
mių ir beveik kas septintas pa
saulio žmogus yra komunistų 
kontrolėje”. Blogiausia padėtis 
yra Europoje, kur Sovietų Są-

junga paliko vienintelė galinga 
valstybė. Kas gali 
nam imperializmui 
ti?

Dr. J. Prunskis
po j e ir visame pasaulyje dvi 
didžiausias jėgas, kovojančias 
prieš bolševizmą; krikščionybę 
ir socialdemokratiją.

“Pigu suprasti”, sako jisai, 
“kad tik krikščionybės ir so
cialdemokratijos kombinuo
tos jėgos yra vienintelė ga
lybė, pajėgi atremti pečius 
prieš raudonąjį terorą.”
Mums tačiau atrodo, kad tai 

perdaug suprastina padėtį. Yra 
dar ir kitų labai didelių jėgų, 
kurios dalyvauja šitose grumty
nėse tarp bolševikiškos tironi
jos ir demokratijos. Svarbiau-

“Draugo” editorialo pastabo
se apie kun. J. Prunskio straip
snį, yta konstatuojamas faktas, 
kad tie aštrūs skirtumai, kurie 
seniau reikšdavosi tarp katalikų 
ir socialistų, 
sušvelnėję.

Pirmiau 
daugumoje
viškos minties bei monarchijos 
gynėjai”. Ūkio bei socialinės ap
saugos (darbininkų reikalų gy
nimo) srityje jos buvo priešin
gos socializmo judėjimui.

“Šiandien”, skaitome “Drau
go” editoriale šių metų lie
pos 27 d., “padėtis žymiai pa
sikeitusi. Europoje katalikai 
atsistoję — griežtai ant de
mokratinio pagrindo. Ūkio 
bei socialinėje srityje jie skel
bia drąsias reformas, nebijo
dami būti apšauktais kairiai
siais bei socialistais. Francū
zų katalikiškas MRP yra tik
rumoje kairiųjų partija, rei
kalaujanti bankų ir stambių 
įmonių nacionalizacijos. Ita
lijos katalikai pasisakė prieš 
monarchiją.”
Galima čia pastebėti, kad 

prieš monarchiją pasisakė dau
guma Italijos katalikų, bet toli- 
gražu ne visi.

Taip pat tenka atitaisyti edi
torialo rašytojo klaidą apie Lie
tuvos krikščionis demokratus, 
kurie, esą, “nuo pat įsikūrimo 
visą laiką griežtai laikėsi de
mokratinių principų ir nei kar
tą nėra šiems nusižengę”. Jisai 
užmiršo, kad Lietuvos krikš
čionių demokratų partijos teo
retikai, aiškindami bene 1905 
m. priimtą jos programą, rašė, 
kad Lietuva esanti “konserva- 
tyviška iki kaulų smegenų”, ža
dėjo remti Rusijos monarchiją 
ir skelbė, kad Lietuvos nepri
klausomybė tai tik “socialistų 
svajonė”. Koks gi čia demokra
tiškumas? Arba koks demokra
tiškumas buvo krikš. demokra- 
tų pusiėje, kai jų atstovai Lie
tuvos Taryboje balsavo (jau net

po Vasario 16-os Deklaraci
jos!), kad būtų pakviestas Ura
chas į Lietuvos sostą? Arba 
vėl, kai jų visa frakcija seime 
prižadėjo remti — dargi “be
sąlyginiai”! — 1926 m. gruo
džio 17 d. perversmininkus?

Faktų iš istorijos neištrinsi. 
Jie liudija, kad Lietuvos krikš
čionių demokratų “griežtas de
mokratinių principų laikyma
sis” prasidėjo dar ne taip se
niai. Nėra abejonės, kad fašiz
mo katastrofa antrojo pasaulio 
karo eigoje nemažai prisidėjo 
prie tų principų sutvirtinimo. 
Tačiau reikia tai partijai pripa
žinti kreditą, kad ji progresuo
ją, pasimokindama iš gyvenimo 
patyrimo.

Ekonominėje bei socialinėje 
srityje krikščionys demokratai 
darė net spartesnę pažangą, ne
gu politinėje. Jie daug nusipel
nė Lietuvai, imdami iniciatyvą 
žemės reformos pravedime. 
Dabar jų vadai, kiek girdėt, 
nėra priešingi tam, kad Lietu
voje, kai ji atgaus nepriklauso
mybę, būtų įgyvendinti plataus 
masto pramonės sųvisuomeni- 
nimo projektai.

Tuo būdu politikoje, lygiai 
kaip ir ekonomijoje kr. demo
kratai labai prisiartino prie de
mokratinių socialistų užimamos 
pozicijos.

Na, o kaip yra su socialis
tais? Ar jie nepasikeitė?

Aukščiau paminėto katalikų 
dienraščio editorialo autorius 
randa pas socialistus džiuginan
čių jį atmainų. Sako:

“Jie prieš karą buvo griež
ti marksizmo doktrinieriai. 
Šiandien jau matome, kad 
daugefy kraštų jie jau žy
miai pakeitę savo programą, 
būtent: atsisakę nuo dialek
tinio materializmo, nuo kla
sių kovos ir nuo kovos prieš 
religiją. Anglai socialistai 
laikosi net religinio pagrin
do. Jie nepakeitė pagrindinio 
savo doktrinos punkto —■ 
tai palaipsniui eiti į sociali
zaciją, bet šią programą 
įgyvendinti demokratinėmis 
priemonėmis.”
Iš šitų “Draugo” editorialo 

žodžių skaitytojas gali įgyti 
keistų nuomonių apie pasaulio 
socialistinį judėjimą. Jisai gali 
patikėti, kad iki pat antrojo 
pasaulio karo socialistai buvo 
“doktrinieriai”, nepritarė savo 
idėjų vykdymui demokratinė
mis priemonėmis ir skelbė savo 
programuose kovą religijai; bet 
laimė, kad dabar jie tų blogy
bių yra atsižadėję ir pasidarę 
dori žmonės, su kuriais nebau
gu ir geram katalikui susitikti. 
Klausimas, kada gi socialistai 
atliko tuos didelius pakeitimus 
savo programuose ir savo nu
sistatyme Ar tai buvo partijų 
suvažiavimai, ar tarptautiniai 
socialistų kongresai, kur tatai 
atsitiko? Nei spauda, nei radi
jas apie tokius reikšmingus 
įvykius socialistiniame judėji
me, rodos, nėra pranešusi.

DEMOKRATIJA IR SĄŽI
NĖS LAISVĖ

Grįžkime prie visiems žino
mų faktų. Moderniškas socialis
tinis judėjimas jau yra kokių 
70—80 metų amžiaus. Jau pir
mame ketvirtadalyje dabarti
nio šimtmečio daugelis Euro
pos šalių turėjo galingas socia
listines partijas. Visoje eilėje 
šalių socialistai pirmojo pasau
lio karo metu buv įėję į val
džias; tam karui pasibaigus, ne 
vienoje šalyje socialistai dargi 
atsistojo valdžių priešakyje. Ar 
bent viena tų socialistinių par
tijų nebuvo demokratiška?

(Prisiminkite Skandinavijos 
valstybių socialistus, Vokietijos 
socialistus, Austrijos socialistus 
ir t. t. Kuri bent viena iš jų 
bandė nedemokratinėmis prie
monėmis vykdyti savo progra
mą ?

Ar buvo nors vienos socialis
tinės partijos programe pasaky
ta kas nors prieš religiją?

Socialistinės partijos buvo su
dariusios tarptautinį ryšį, vadi
namą Internacionalu. Ar nors 
vienas to socialistinio Interna
cionalo kongresas priėmė nuta
rimą arba rezoliuciją, raginan
čią kovoti prieš religiją?

Nieko panašaus nebuvo. To- ’ 
dėl aišku, kad ir “atsisakyti” l 
nuo tų nebuvusių dalykų socia
listams nereikėjo! Čia pridursi- ( 
me, kad nė “dialektinio mate
rializmo” socialistams neteko 
braukti iš savo programų, nes 
jie niekuomet nebuvo jo įdėję 
į šavo programus. Dialektinis 
materializmas tai tam tikra fi- 
losofija: būtų juokingas daly- ( 
kas, jeigu socialistų partijos, 
susidedančios milžiniškoje dau
gumoje iš paprastų darbo žmo
nių, verstų savo narius priim
ti tą, o ne kitą filosofijos siste
mą, apie kurią ir daugelis pro
fesorių neišmano daugiau, kaip 
kurmis apie astronomiją! Jeigu 
jos taip elgtųsi, tai jos būtų 
doktrinierių sektos, o ne politi
nės partijos.

Pridursime čia dar visiems 
žinomą faktą, kad Britanijos 
Darbo partija irgi yra sena or
ganizacija, kuri jau prieš šį ka
rą buvo du kartu turėjusi val
džią savo rankose (tiktai dar 
neturėjo daugumos parlamen
te). Per 45 savo gyvavimo me
tus ji, tiesa, žymiai pasikeitė, 
beit 'visai ne ta kryptim, kaip 
įsivaizduoja “D.” editorialo ra
šytojas. Iki pirmojo pasaulio 
karo ji buvo greičiau liberalinė, 
negu socialistinė partija. Bet 
1916 m. ji priėmė aiškiai socia
listinį programą. MacDonaldo 
laikais Darbo partija stengėsi 
pravesti kai kurias ekonomines 
reformas darbininkų būklei pa
gerinti, bet tiktai patys kraš
tutiniai jos elementai (vienas 
jų buvo Mosley, vėliau virtęs 
fašistu) reikalavo “socializmo 
mūsų amžiuje”. O šiandien Bri
tanijos Darbo partija jau vyk
do socializaciją!

Taigi ji pasidarė labiau socia- 
lisrtiška, negu kada nors buvo 
praeityje. Bet netiesa, kad ji 
“laikosi religinio pagrindo”. An
glijoje politinių partijų, turin
čių religinį pagrindą iš viso nė
ra — taip pat, kaip ir Jungti
nėse Amerikos Valstybėse. Jei
gu šioje šalyje arba Anglijoje 
kas nors sumanytų kurti “krik
ščionišką”, “katalikišką”, “pro- 
testonišką” arba “hebraišką” 
partiją, tai plačioji visuomenė 
pažvelgtų į tai, kaip į užsimo
jimą kurstyti religinius kivir
čus tarp žmonių.

, Anglo-saksų tautos seniai lai- 
. kosi to nusistatymo, kad reli

gija neprivalo būti maišoma su 
: politika. Ir tai yra sveika pa- 

žvalga. Socialistai ir Europos 
; kontinento šalyse visą laiką ko

vojo už tai, kad šita paž'valga 
būtų įkūnyta gyvenimo prakti-

■ ko j e. Jie savo programuose
i skelbė, kad religija tai žmo

gaus “sąžinės dalykas”, į kurį
• valdžia neturi kištis. Amerikos 

socialistų pozicija buvo (tokia 
pat, kaip liudija Socialistų Par
tijos .sekretoriaus, Harry 
Fleischman, laiškas, kurį cituo
ja Dr. Prunskis.

Jeigu Rusijos bolševikai nu
ėjo visai kitų keliu, įvesdami, 
vietoje religijos laisvės, bažny
čios ir tikinčiųjų žmonių per
sekiojimą, o dabar vėl sugrįž
dami prie carizmo politikos nau
doti religiją valdžios despotiz
mui sustiprinti, — tai socialis
tai dėl to nėra kalti; ir tik la
bai nayvūs žmonės gali patikė
ti, kad itai esąs “marksizmas”.

Socialistai kovoja prieš viso
kį despotizmą ir 'prieš visokį 
asmens pavergimą, šituo atžvil
giu jie nepasikeitė. Tik jie da
bar deda daugiau energijos į 
demokratijos gynimą, kadangi 
šiandien jai gresia didesnis pa- 
voj us!

amžiaus polici-
L. Rabidoux

su Brooklyn©

Policininkas padėjo 
vagiliauti

NEW YORK, N. Y., liep. 31 
d. — 40 metų 
ninkas George 
bendradarbiavo
gengsterių gauja, užpuldinėju
sia bankus ir kitus centrus.

Pasirodo, kad jis dalyvauda
vo gaujos pasitarimuose, o kai 
užpuolimas pavykdavo, tai da
lydavosi su jais pinigus.

FBI agentas išaiškino poli
cininko veikla.
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LAIŠKAS IŠ KELIONĖS PO VOKIETIJA

(LAIŠKAS ŠEŠTAS)

Austrija. Čia išviso lietuvių, prantama ir žmogiškai pateisi- 
gyvenama per tūkstantį. Seniau 
čia būta jų žymiai daugiau. Kas 
gali, keliasi kitur. Visi lietuviai 
iš čia išsikeltų, jei tik galėtų, 
bet sąlygos neleidžia išvažiuoti.

Austrai smulkmeniškai prie
kabingi. Tremtinių nekenčia ir 
deda visas pastangas, kad jų nu
sikratyti. Ta kryptimi jie deda 
visokeriopas pastangas. Tiesio
giniais ir netiesioginiais keliais 
krapšto iš savo krašto visus 
svetimšalius. O rodos tremtiniai 
austrams nesudaro jokios naš
tos. Daugelis tremtinių UNRRA 
yra išlaikomi, tai dėl maisto 
austrams netenka sukti galvos. 
Patalpos daugumoje buvę sve
timšaliams darbininkams staty
ti barakai, kuriuose ir dabar 
tremtiniai gyvena. Bet austras 
iš savo prigimties yra smulk
meniškas ir pavydus žmogus. 
Jis negali ramiai žiūrėti į trem
tinius, kurie dabar sąjungininkų 
yra globojami. Jum vis knieti 
mintis, kaip tą svetimšalį iš jo 
krašto iškrapščius. Visai supran
tamas noras, visų lietuvių ben
dras troškimas iš čia kitur per
sikelti.

Insbruko universitete studi
juoja per šimtą lietuvių studen
tų. Jie čia save gražiai repre
zentuoja. Moksle pažangūs, vi
suomeniniame darbe judrūs. Me
nas taip pat jiems nėra svetima 
sritis. Ne tik savųjų tarpe, bet 
ir svetinių — gerai pasirodo, 
Lietuvių studentų draugija yra 
legalizuota, tai tur būt,E vienin
telė lietuvių studentų draugija 
visoje Vakarų Europoje, kuri 
turi legalias sąlygas veikti.

Be studentų čia dar keletas 
šimtų lietuvių gyvena. Visi vei
kai, dirba, kruta.

Netoli Vengrų ir 
sienos Craco mieste, 
no j e, gyvena keletas 
lietuvių studentų. Jie 
vietos universitetą. Ir šie stu
dentai vietos visuomenės tarpe 
turi gerą vardą ir anglų gerbia
mi ir rūpinami, šiaip jau lietu
vių čia tik keliolika yra užsili
kusių.

Vienoje esama arti šimto lie
tuvių. Jų gyvenimas nepavydėti
nas. Teisiniu požiūriu tiesiog ne
įmanomas. Maistas nepavydėti
nai menkas. Iš čia išvažiuoti 
jiems begalo sunku.

Salzburge gyvena keli šimtai 
lietuvių. Jie visi čia UNRRAos 
globojami. Savo likimu nesi
skundžia, bet bendras noras — 

, Austriją apleisti.
Dar keliolika lietuvių yra Lin- 

, ze, Ried ir kitur.
Kaip ir visur, taip ir Austri

jos lietuviai turi savo spaudą, 
tiesa ratotorinę, bet ji vykusiai 
lietuvius visais pasaulio ir savo 
vietos gyvenimu informuoja. Be 
spaudos lietuviams čia nėra sve
timi meniniai ir sportiniai pasi
rodymai. Tik dėka sporto ir me
no lietuviai kitų akyse turi ver
tingą vardą.

Darbas.
Bendrai, kaip visur kitur, taip 

ir čia lietuviai jo nevengia ir 
kur tik gali eina dirbti. Dau
giausiai dirba sąjungininkų į- 
staigose, ar UNRRAoje tarnau
ja. Dėl atlyginimo už darbą 
mažai kas įdomaujasi. Visiems 
rūpi bendras užsilaikymas, sa
vo gyvybės išlaikymas, o ne ko
kie nors uždarbiai.

įPinigas yra bendrai praradęs 
savo vertę, jei gauna cigarečių, 
tai jau gerai, o jei jų nėra — 
nesiskundžia, niekam akių ne
zulina. Globoja, tai jau gerai, 
reikia už gaunamą globą bet 
kaip atsilyginti.

Gerai, jei kas iš atsakingų 
pareigūnų tas lietuvių pastan
gas bent moraliai įvertina. Bet 
gyvenime, kaip gyvenime — 
esama visokių žmonių. Vieni vi
sa tai supranta, o kiti šnairo
mis žiūri. Tai pareina nuo žmo
gaus būdo ir jo visuomeninio 
ir politinio išsiprūsinimo.

Pačių lietuvių tarpe taip pat 
juk pasįtaiko visokių išsišokė
lių ir neklaužadų. Tai visai su-

Jugoslavų 
anglų zo- 
dešimčių 

visi lanko

tarpe 
savus 
nege- 
gyve-

narna.
Bendrai visų lietuvių 

įsigalėjusios pastangos 
drausminti, su visokiomis 
rovėmis kovoti. Esamose
nimo sąlygose toa pastangos ne
gali būti represalios, o tik mo
ralės, paveikime prasme.

Tai labai sunkūs keliai, bet 
šitas atsiekiama ir kartais tų 
pastangų vaisiai pasigėrėtinai 
gražūs, žinoma, pasitaiko ir vi
sokių nesklandumų, nesugyveni- 
mo, kartais net šiurkštumų, bei 
stengiamasi visas tas pasitaikiu
sias negeroves savo tarpe likvi
duoti. Karas doroviniai visus 
paveikė, negalėjo šito išvengti 
ir lietuviai, bet bendrai sume
tus, lietuviai save atrekomenda- 
vę tinkamoje aukštumoje ir dėl 
jų elgėsenos niekas nėra nusi- 
skundęs, antraip, lietuvių var
das visų tinkamai teigiamai į- 
vertinamas. Bent taip buvo iki 
šiol.

Štai čia ir Austrijoje patys 
austrai nieko lietuviams prikiš
ti negali, juos gerbia. Na bet jų 
nenori čia turėti ir ne kaipo lie
tuvių, bet bendrai kaip ir visų 
kitų svetimšalių.

Austrijoje gyveną lietuviai 
neturi nei pradžios mokyklų, nei 
gimnazijų, bet tai suprantama, 
nes čia mokyklinio amžiaus vai
kų veik nesama. Visi suaugę. 
Studentai, vietos universitetuose 
studijuoja.

Lygiai kaip čia, taip ir kitur 
studentija savo ateities ne Ne
priklausomos Lietuvos valsty
bės sąlygose, sunkiai įsivaizduo
ja. Jie taip visi yra sugyvenę su 
savo valstybės mintimi, kad net 
negali suprasti, kaip jie be savo 
valstybės ateityje galės gyventi.

i Iš čia jau seka, kad jie visi 
ruošiasi ateities Lietuvai. Visi 
yra pasirinkę tokias mokslo ša
kas, kurios būtų Lietuvai nau
dingiausios.

LaGuardia pasibai 
sėjo Austrijos 

padėtimi
VIENA, Austrija, liepos 31 d. 

— Fįorello LaGuardia, UNRRA 
direktorius, vakar kalbėjosi su 
Austrijos premjeru, kuris jį 
informavo apie padėtį krašte. 
Jis taip pat kalbėjosi su Ame
rikos ir britų karo vadais.

Pasirodo, kad padėtis Austri
joj yra dajug blogesnė, negu bet 
kas gali įsivaizduoti.

LaGuardia patyrė daug fak
tų, kurie rodo, kaip sovietų ka
ro vadovybė kišasi į maisto 
skirstymo reikalą Austrijoj.

Ragina Georgia 
Valstiją Kovoti 
Lynčiavimą

Illinois legislatūros atstovų 
rūmai priėmė rezoliuciją, kuri 
ragina Georgia valstiją išleisti 
įstatyrpus prieš lynčiąvimą ir 
prieš Ku Klux 
ei ją.

Legislatūros 
(chicagietis),
šium su šia rezoliucija pareiš
kė, kad Ku Klux Klano skyriai 
yra organizuojami Chicago j e, 
Springfielde, Decature, East St. 
Louise ir Peorijoj.

Klano organizą-

narys Skyles
kalbėdamas ry-

Daug Pinigų Turi, 
Taigi Laikomas 
Policijoj __

Prieš kurį laiką Hammondo 
policija suėmė Jobu Sievertą, 
76 metų, klaidžiojusį gatvėmis. 
Pas jį užtiko $1,065.

John ir dabar tebėra polici
jos globoje. Policija ieško jam 
tinkamos vietos apsigyventi. Pa
leisti gatvėn be nič nieko po
licija nenori Šie verto, ba, sako, 
kai senas žmogus nešiojasi su 
savim tiek pinigų, jį gali ne
laimė ištikti.



KORESPONDENCIJOS
Springdale, Pa.

Lietuvis kareivis prigėrė 
išvirtęs iš laivelio

Prano Katilevio sūnus Ed
vardas, 18 metų jaunuolis, kiek 
laiko atgal buvo paimtas į ka
riuomenę. Baigęs sėkmingai pa
grindinį apmokymą, jis gavo 
paaukštinimą, būtent, Corp. 
Gavęs iš kariuomenės atostogas 
aplankyti savo tėvus ir grįžęs į 
namus, jis išėjo į Allegheny 
upę laiveliu pasivažinėti. Tai 
buvo liepos 12 d. Laiveliui ap
virtus, jaunuolis įkrito į vande
nį ir nemokėdamas plaukti pri
gėrė iki pagalba atvyko.

Prano Katilevo šeima gyve
na 907 Pittsburgh St., Spring
dale, Pa. Corp. Edward Katile- 
vas paliko didžiausiame nuliū
dime savo tėvus ir sesutę, taip 
pat ir kitus gimines, pažįsta
mus ir draugus. —S. B.

BALF Seimas atidė
tas iki Spalių 18 d.
Liepos 9 d. BALF Direktorių 

Valdybos vardu buvo pranešta, 
kad Bendrojo Amerikos Lietu
vių šalpos Fondo metinis sei
mas šaukiamas rugsėjo-Septem- 
ber 2 d., Hotel McAlpin, New 
Yorke. Dėl nenumatytų tech
niškų kliūčių seimas tą dieną 
įvykti negali.

Šiuomi pranešama, kad BALF 
seimas įvyks Hotel McAlpin, 
New Yorke spalių 18 dieną, 10 
vai. ryto, o spalių 19 dieną, 7 
vai. vakare, tame pačiame vieš
butyje įvyks poseiminė vaka
rienė.

Visų BALF skyrių valdybos

prašomos apie šį pakeitimą 
pranešti skyrių nariams ir ki
tiems suinteresuotiems asme
nims. —BALF Valdyba

Rockford, Ill.
ROCKFORDO LIETUVIŲ 
KULTŪROS DRAUGIJOS 

PIKNIKAS
Rockfordo Lietuvių Kultūros 

Draugijos metinis piknikas vi
sais atžvilgiais gerai pavyko. 
Klubo durys užsidarė 11 vai. 
ryto ir visi nariai bei svečiai 
traukė į S. M. ir SF daržą. 
Daugelis pietavo su savo drau
gais ir šeimomis po žaliuojan
čiomis pušimis ir eglėmis, Vai
šingos gaspadinės aprūpino sve
čius keptu kumpiu, kopūstais 
ir kitais gardumynais,

Turėjome svečių ir iš toliau: 
iš Kenosha buvo atvykę pp. Ro
dą vičiai, iš Waukegano pp. Ma- 
lelai ir keli iš Beloit. Kiek gali
ma spręsti, į pikniką suvažiavo 
apie keturi šimtai žmonių. At
sižvelgiant į mūsų koloniją, tai 
pusėtinai didelis skaičius. Ten
ka pasakyti, jog kultūros drau
gijos nariai pasirodė itin šau
niai, — jie lyg jautė, kad tai jų 
pareiga savo parengime daly
vauti, ir dalyvavo labai apsčiai.

Nemažai svečių atsilankė iš 
bažnytinių organizacijų, nors 
parapijos darže jie turėjo savo 
parengimą. Tai rodo, kad kultū
ros draugija yra visų Rock- 
fordo lietuvių remiama. O re
miama ji yra todėl, kad jos nu
sistatymas yra dirbti kartu su 
visais dorais lietuviais už atga
vimą Lietuvos nepriklausomy
bės.

Piknikas buvo gal gausin-

ginusias iš visų šios draugijos 
surengtų piknikų. (Pasižymėjo 
jis ir savo gyvumu. Dalykas 
tokis, kad dalyvavo itin daug 
jaunuolių, kurie grįžo iš gink
luotų jėgų.

Ir vis dėlto dar ir šiemet bu
vo jaučiamos karo pasėkos. 
Pernai trūko gazolino, todėl 
daugelis savo automobilius ne
galėjo nė iš garažų ištraukti. 
Taip pat buvo didelis maisto ir 
kitų dalykų trūkumas, šį kar
tą ir maisto buvo pakankamai 
ir gazolino apsčiai. Bet užtai 
nebuvo to, kas piknikui labai 
reikalinga, būtent, rudojo skys
timėlio (alaus) šaltinis per greit 
išdžiuvo.

Tačiau svečiai suprato reika
lą, — troškulį ramino kitais 
įvairios spalvos gėrimais.

Prie įžangos tiki etų buvo 
duodamos trys dovanos. Pirma 
dovana buvo $10. Ji teko kita
taučiui. Antrą dovaną ($5) ga
vo p-ia Laura Naujunas, o tre
čią ($3) — p-lė Birutė Evans, 
buvusi draugijos užrašų sekre
torė. Jaunutė p-lė Runčikaitė 
traukė numerius. Ji labai norė
jo suteikti dovaną savo tėvu
kui, bet laimikis ją aplenkė.

Turėjome ir dainų programą. 
P-ui J. Bacevičiui vadovaujant, 
visi traukė lietuvių liaudies dai
nas taip, kad net medžių lapai 
virpėjo. Vėliau, orkestrui pri
tariant, buvo sudainuota “God 
Bless America”. Po dainų vėl
prasidėjo šokiai, bet jie greit 
turėjo pasibaigti, kadangi su
gedo šviesos. Tamsoje, žinoma, 
šokti buvo neįmanoma. Tokiu 
būdu ir piknikas teko baigti 
anksčiau, negu buvo numatyta.

Kiek man žinoma, finansišku 
atžvilgiu piknikas pasisekė irgi 
labai gerai. Numatoma, kad 
draugijai liks gerokai pelno.

žvalgas

Pittsburgh, Pa.
PITTSBURGHO LIETUVIAI

DEDA PASTANGAS ADV.
EDWARDĄ A. SCHULTZĄ 
PASIŲSTI Į KONGRESĄ.

TAUPYMAS VISADA MOKA GEKUS
DIVIDENDUS

Trys lietuvių gentkartės pasekmingai taupo savo uždirbtus dolerius 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION.

Ši bendrovė per 41 metus savo taųpytojams išmokėjo kiekvieną 
sutaupytą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
JOHN J. RAZANAŲSKAS, President and Manager 

2202 W. Cermak Road Tel, CANal 8887-8999 
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede
ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M, 
Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

LAIKYKITE PINIGUS 
SAUGIOJ IR PARANKIOJ VIETOJ

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

SAUGUMUI yra apdrausta iki $5,000.00 per federal Savings and 
Lpan Insurance Corporation, Washington, D. C.

Pasidėti ir išimti pinigus galima asmeniškai 
ir laiškais

MOKAME 3% DIVIDENDŲ
JŪSŲ PARANKUMU1 RANDASI

1739 SO. HALSTED ST.✓
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5:30 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.
_________________ - ______ ____________________ ____

Demokratų partija 31-mame 
Kongresiniame distrikte pasta
tė plačiai žinomo lietuvio adv. 
Edwardo A. Schultzo kandida
tūrą į Kongresą, ir praeitą pa
vasarį adv. Schultz laimėjo De
mokratų partijos nominacijas. 
Vadinasi, turi pilną paramą De
mokratų partijos. Tokiu būdu 
yra proga mūsų tautiečiui pa
tekti į Suvienytų Valstijų Kon
gresą, nes dabartiniu laiku 
Pittsburgho miesto ir Alleghe
ny kauntės administracija yra 
demokratų rankose.

Tačiau 31-mam Kongresiniam 
distriktui atstovauja Kongrese 
republikonas, — reiškia, tame 
distrikte yra galingi ir repub- 
likonai. Tai, gal būt, dėl tos 
priežasties Demokratų partija 
ir pasirinko gabaus, sumanaus 
ir energingo lietuvio advokato 
Edwardo A. Schultzo kandida
tūrą nugalėti republikonus.

Tačiau, jei ateinantį rudenį 
adv. Schultz’ąs laimės rinkimus 
i Kongresą, tai tas laimėjimas 
daug priklausys ne tik nuo adv. 
Schultzo gabumumo ir suma
numo, bet ir nuo Pittsburgho 
ir apylinkes lietuvių paramos ir 
pasidarbavimo. Nes nuoširdi 
Pittsburgho ir apylinkės lietu
vių parama adv. Schultzo kan
didatūrai kaip tik ir bus toji 
nūs verianti jėga politinėje ko
voje, kuri nugalės republikonų 
kandidatą ir pasiųs pirmą lie
tuvį Amerikos lietuvių istori
joje į Kongresą,

Pittsburgho ir apylinkės lie
tuviai, nepaisydami savo parti
nių įsitikinimų, (išėmus lietu
viškus ruskelius) visi vieningai 
jau dirba, kad būtų galima pa
siųsti lietuvį adv. Schultzą i 
Kongresą. Jau yra susidaręs 
tam tikslui Komitetas, kuris la
bai energingai darbuojasi, kad 
sukėlus reikalingų lėšų. Dėl su- 
mobilizavimo visų lietuvių pa
ramos yra rengiamas pirmas 
viešas visų Pittsburgho ir apy
linkės lietuvių pasirodymas — 
piknikas Lietuvių Ūkyjs (Lith
uanian Country Club) rugpiū- 
čio 18 dieną.

NAEJJIENU-aCME Telpphotr.
Kpt. Harold Corbin (po kairei) ir Lt. George Wy

att, kuriuos rusai buvo areštavę Berlyne kaipo nužiūri
mus šnipus. Po keliolikos dienų Amerikos kariai buvo 
paleisti.

Tas išvažiavimas tai ir bus 
lyg politinė Pittsburgho ir apy
linkės lietuvių demonstracija už 
Edwardo A. Schultzo pasiunti
mą į Kongresą. Tad yra svar
bu, kad Pittsburgho lietuviai 
parodytų savo politinį subren
dimą ir skaitlingai dalyvautų 
šiame išvažiavime.

Be to, tame išvažiavime yra 
rengiamas ir gražus pasilinks
minimo programas, kuriame da
lyvaus Jungtinis Pittsburgro 
lietuvių choras, vadovaujamas 
Aleksandro Sadausko. Taip pat

zika šokiams, žodžiu sakant, bus 
visiems, — tiek jauniems, tiek 
seniams — kas veikti ir links
mai laiką praleisti.

— Korespondentas.

Pakelsiu Centu 
Kainą Duonos 
Bakanukui

Iš Washington© pranešama, 
kad kaina duonos bakanukui 
bus pakelta vieną centą. Pakė
limas įeisiąs galion artimoj at
eity. Toks esąs kainų adminis-

bus įvairių žaidimų ir gera mu-Įtracijos ofiso nutarimas.

Rockford, Ill.
RENGIA NEPAPRASTĄ 

BANKIETĄ
Amerikos Lietuvių Tarybos 

vietos skyrius nutarė surengti 
tokį bankietą, kokio Rockforde 
dar nėra buvę. Bankieto tiks
las — pagerbti visus šios kolo
nijos ex-karius lietuvius, kurie 
tarnavo įvairiose pasaulio da
lyse ir įvairiuose Amerikos 
ginkluotų jėgų skyriuose (ar
mijoje, laivyne, aviacijoje, etc.)

Buvusiems kariams bus pa
tiekti pietūs bei programa, ku
ri susidės iš muzikos ir kalbų 
(kviečiami geri kalbėtojai), 
šokiams gros geras orkestras. 
Visi ex-kariai ir jų šeimos bus 
nufotografuoti. Nufotografuoti 
bus ir visi bankieto dalyviai.

Jau yra sudaryta komisija, 
kuri rūpinasi surinkti visų bu
vusių lietuvių karių vardus-pa- 
vardes bei jų adresus, Į sąrašą 
yra įtraukiamos ir tos lietuvai
tės, kurios tarnavo amerikos 
ginkluotose jėgose.

Kai sakytas darbas bus baig
tas, tai visiems ex-kariams bus 
pasiųsti specialūs kvietimo laiš
kai, kad dalyvautų rengiamame 
bankiete.

Šiuo tarpu komisija prašo vi
sus lietuvius padėti jai. Ypačiai 
ji ragina karių tėvus priduoti 
tarnavusių jaunuolių vardus ir 
adresus. Spėjama, kad Rock
forde tokių jaunuolių susidarys 
apie 200.

Karių adresus ir pavardes 
priduokite Tarybos pirmininkui 
P. Aleksynui arba sekretoriui 
A. A. Deltuvai.

Sumanytas darbas yra gana 
didelis ir sunkus, bet tikiu, kad 
jis bus tinkamai atliktas. O 
tuo atveju mūsų sąžinė bus ra
mi. Nuo vykdymo gerų ir kul
tūringų darbų rockfordiečiai 
niekada neatsiliko. Tikėkime, 
kad ir šį kartą jie tinkamai pa
sirodys.

Daugiau apie bankietą — ka
da ir kur jis įvyks — parašy
siu kitą kartą. —žvalgas

ATIDA
Taisome

Refrigeratorius ;;
SKALBIAMAS MAŠINAS IR 3

DULKIŲ VALYTUVUS— v
Visokios Išdirbystės 3

Didelius ir Mažus

Į Darbas Garantuotas):;

SCIENTIFIC |
REFRIGERATION j;

5306 S. Ashland avh 
Telefonuokit GROVEHILL 7570t 
GROvehill 1983—TRIangle 0073 3

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG 5883-41

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS ’ 6054

■..... I ... .......................■ ■■■..... ■■■HIM

JAMES TAVERN 
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų. 
JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

3107'/? S. Halsted St.
Tel. CALumet Z476

Walk Straight Inn
Degtinė, vynas, alus, už

kandžiai ir visados malonus 
patarnavimas našliukės už
eigoje.

’ SAVININKĖ

Mrs. Stella Palaskis
4244 SOUTH ASHLAND AVĖ.

Tel. Yards 3647

Lietuviams Reikalinga 
Jūsų Pagalba

Ugnies karas pasibaigė, bet nuo karo nukentėj ilsiems lietuviams vis 
clar reikia kovoti už savo gyvybės išlaikymą. Šiandien didžiausi jų 
priešai yra: badas, stoka pastogių, sveikatos reikmenų ir kitų kasdie
niniame gyvenime reikalingų daiktų. Jų ginklas prieš tuos nelygius 
priešus kovoje už būvį yra Jūsų aukos BENDRAM AMERIKOS LIE
TUVIŲ ŠALPOS FONDO VAJUI, kurios skiriamos' suvergusiems lie
tuviams. Kiekviena minutė brangi, kiekviena auka neįkainuojama.

AUKOKITE
Karo nuvargintiems lietuviams šeltpi per

BENDRĄJĮ AMERIKOS LIETUVIŲ ŠALPOS FONDA
Štai tik dalis to kas būtinai reikalinga karo nuvargintiems lietuviams gelbėti:

KONSERVUOTAS MAISTAS:
Kūdikių maistas, pienas, mėsos ekstraktai, daržovės, vaisiai, sriuba, žuvis ir 
kiti produktai.

DRAUBŽIAI:
Bet koki dar dėvėtini drabužiai (nuo apsiausto iki pančiakų) vyrams, mote
rims, vaikams, kūdikiams; avalynė ir patalynė.

MOKYKLŲ REIKMENYS:
Sąsiuviniai, rašomoji popiera, paišeliai (paprasti ir spalvoti), trintukai, kreida, 
dažai, popiera paišybai, rašalo milteliai ir t. t.

ĮVAIRIOS KNYGOS:
Vadovėliai“(gimnazijoms ir pradinėms mokykloms), apysakos, eilės, moksliš
kos knygos, paveiksluotos knygos, žodynai, lietuviškos maldaknygės ir kitos.

VAISTAI:
Įvairių (nevartotų) vaistų, vitaminų, bandažų, chirurgijos instrumentų, muilo, 
dantims pastos, šepetukų.

SPORTO ĮRANKIŲ:
Žaislų, įvairių sporto įrankių, žūklavimo priemonių, baskelbolo. reikmenų vy
rams ir moterims, sporto drabužių (uniformų), sviedinių ir sviedinukų, sporto 
reikmenų plaukiojimui, bėgimui ir t.

ĮVAIRIŲ KITŲ REIKMENŲ:
Šukų, adatų, siūlų, skustuvams peliukų, skustuvų, guzikų, šepečių ir kitų daik
tų, reikalingų kasdieniniame gyvenime.

VISAS DOVANAS NUO KARO NUKENTĖJŲSIEMS 
LIETUVIAMS ŠELPTI SIŲSKITE:

LITHUANIAN RELIEF WAREHOUSE
101 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.

Tel. EVergreen 8-6203

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy
no ir alaus. Dėl trukumo alaus 
kviečiame kostumerius atsilan
kyti dienos laiku, vakarais alaus 
retkarčiais buna trukumas.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

‘A Karai Daimanttalai ŽIEDAI
vertės $150.90 hz $75.00

M Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
"i $140.00 

RANKINIAI LAIKRODĖLIAI 
Vertės $18.6® po $7.©5

Cicagarette Lighten po 95< 
ir aukščiau.

OIDELE RAKANDŲ, RADIO IK 
JEWELRY KRAUTUVt

JOS. F. BUDRIK,
-----  INC. -----

3241 So. Halsted St
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

SUDRIKO RADIO VALANDOS;
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
vra naudingos

Garsinkitės “N-nose”
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| LIETUVIU RATELIAI |
ĮVAIRIOS ŽINIOS Iš CICERO 

PADANGĖS
Kaip kitur, taip ir čia vedy

bų netrūksta. Ypatingai jos 
gausios buvo birželio mėnesį. 
Liepos mėnesi kiek atslūgo, bet 
su pradžia rugpiūčio ir vėl pra
sideda.

štai šį šeštadienį, rugp. 3-čią, 
vestuvių varpai garsiai skam
bės Albertui Tumavičiui ir pa
nelei Josephine O. Degutytė!. 
Šliūbas bus duotas šv. Antano 
parapijos bažnyčioje 2:30 vai. 
popiet, o vestuvių puota įvyks 
parapijos svetainėje 7:30 vai. 
vakare.

Tenka pranešti, kad vestuvės 
bus vienos iš šauniausių. Jau
nųjų tėvai yra seni vietos gy
ventojai, plačiai žinomi ir turi 
daugybę draugų; patys jauna
vedžiai taipgi yra populiarūs.

Iš anksto linkiu jaunaved
žiams visokių malonių ir lai
mingo sugyvenimo.

«
Liuosybės bendrovės namo 

piknikas šį sekmadienį, rugpiū
čio 4-tą. Įvyks jis Spaičio Dar
že. Tai visiems žinoma vieta.

Rengėjai stengiasi taip su
tvarkyti dalykus, kad visi atsi
lankiusieji būtų patenkinti. Tai
gi nepatingėkite. Rasite gerą 
muziką, gėrimų ir užkandžių. 
Įžanga nemokama.

Šėrininkai, grąžinkite serijas. 
Tai reikalinga dėl tvarkos.

Be krikštynų irgi neapsieina
ma. Jonas ir Ona šimkai, 1429 
S. 49th et., susilaukė sūnų, ku
ris sveikas auga. Tėvams džiau
gsmas, tad ir keliama bankie- 
tas-krikštynos. Taip jau buvo

JUOZAPAS F. JURGUTIS 
gyv. adr. 6307 S. Rockwell St.

Mirė liepos 31 d., 4:00 vai. 
ryto. 1946 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Liet., Rasei
nių apskr., Šilalės parap., 
Dargailių km, Amerikoj išgy
veno 40 metų.

Paliko nuliūdę: mylima se
suo Domicėlė Bartkus ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs
tamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4330 So. Califor
nia Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštad., rugpiūčio 3 d., 9:30 
vai. ryto iš kopi. į Gimimo 
Panelės šv. .parap. bažnyčią, 
o no gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į šv. Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Juozapo F. Jur- 
gučio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo ir Giminės.

Laid. Direkt. John F. Eu- 
deikis, tel. YARds 1741.

ir bus: vieni miršta, kiti gim
sta.

« &
Atostogų laikas baigiasi. Su 

Šiuo mėnesiu dauguma grįžta 
atgal darban.

James Tarulis su žmona ir 
D. Masiulis atostogas praleido 
Iowa valstijoje pas dukterį ir 
žentą. Turėjo gerus laikus.

Ben Tumavičius, Cicero poli
cininkas, atostogų turi tris sa
vaites, bet toli niekur neva
žiuos.

Dr. Gussen po ilgų atostogų 
vėl priima pacijentus ir randa 
laiko duoti paskaitas per radi
ją.

Mano “bosas” Clem Kairis 
taipgi turi atostogų dvi savai
tes. Triūsias apie namą. Pa>s jį 
viskas tvarkoje.

P-as S. Kairis yra ilgametis 
Surface Lines darbininkas.

Raudonos Rožės Klubo susi
rinkimas įvyksta šį vakarą 
Liuosybės svetainėje. Ateikite 
visi. — D.

Chieagos Lietuviai, 
Pabuskime!

Pagal statistinius faktus, ku
riuos mums pateikė BALF’o 
centro reikalų vedėjas P. Bal- 
tromaitis, Chicaga su visa Illi
nois valstija pasiliko lietuvių 
šelpimo darbe net trečioje vie
toje, o pagal skaičių parapijų 
ir organizacijų yra pirmoje vie
toje.

Kas čia kaltas? Ką veikė 
BALF’o skyriai bei apskričio 
valdybos ? Ar tik užima gar
bingas vietas valdybose ir ne
tik patys nieko neveikia, bet 
ir kitiems trukdo savo neatsi
lankymu į svarbius susirinki
mus?

Gėda mums chicagiečiams. 
Mes turime atbusti ir pastatyti 
Chicagą į pirmą vietą. Kiekvie
nas Chieagos lietuvis turi būti 
BALF’o skyriaus nariu, nes tai 
kainuoja tik vieną dolerį me
tams; visi turime lankyti susi
rinkimus ir vieningai veikti.

— J. K. Encheris.

alaus, stipresnių gėrimų su vi
sokiais prieskoniais. Atsilankiu
sius visus priims ir pavaišins. 
Komisija turi naują sumanymą, 
kuris bus naudingas ne tik ren
gėjams, bet ir svečiams. Tačiau 
viskas bus galima patirti tik 
atsilankusiems, o iki išvažiavi
mo bus laikoma paslaptyje.

Kupiškėnai ir kaimynai, ku
rie mėgiate praleisti keletą va
landų tyrame ore, prašomi at
vykti į Kupiškėnų Kult. Drau
gijos draugišką išvažiavimą sek
madienį, rugpiūčio 4 d. Prasi
dės 12 vai. po pietų ir tęsis iki 
vėlumos. Kviečia visus valdyba 
ir rengimo komisija. — P. B.

Jonui Ronk laiškas
iš užjūrio Nau

jienose
Naujienų adresu atėjo laiškas 

iš Vokietijos. Laiško rašytojas, 
St. švedas, sako, kad jo dėdė 
John Ronk gyvena mieste Den
ver, Colo., tačiau nežino jo 
smulkesnio adreso.

Ponas Ronk ar kurie jį žino
te, malonėkite tuo reikalu kreip
tis į Naujienas, 1739 So. Hal- 
sted street, Chicago 8, Ilk, 
phone Canal 8500.

Visiems Nuoširdžiai 
Dėkoju Už Atmintį

Visi taip jau žino, kad ir aš 
esu viena tarp kitų Onų. Ona 
tai Ona, bet tradicijos sudaro 
daugiau svarbos, gal būt nuo 
“pono Jėzaus babutės”; aš irgi 
šį brangvardį nešiodama visų 
buvau atminta. Dėkoju visiems 
už atsilankymą, nuoširdžius 
sveikinimus, gražias dovanas, 
svetingumą ir linkėjimus. Vie
nok, kaipo Ona, noriu būti ži
noma netik vieną dieną, bet kas 
dieną per ištisus metus, būtent 
“Naujienų” patarnavimo reika
le, tad nepamirškite mano ad
reso, 6108 S. State St., telefonas 
ENGlewood 6530. Visiems veli
janti gero, — Ona Dovgin.

Kupiškėnu Draugi
jos išvažiavimas 

sekmadienį
Kupiškėnų Kultūros Draugija 

kviečia visus narius, rėmėjus ir 
svečius į šaunų,, draugišką 11 
metų gyvavimo draugijos išva
žiavimą, kuris Įvyks šį sekma
dienį, rugpiūčio 4 d., Liepos 
Darže. 1

Komisija yra prirengusi vis
ką, kas yra reikalinga piknikui:

1 Metu Mirties Sukaktuvės

ONA POCIENE
Persiskyrė su šiuo pasauliu rugpiučio mėnesio 4 dieną, 

1945 m., sulaukus pusės amžiaus, gimus Lietuvoje, Mariampolės 
apskr., Mariampolės parap., Rainių kaime.

Paliko dideliame nuliūdime vyrą Juozapą, dėdę Antaną 
nišauską ir jo šeimą, giminaitę Barborą Zalapugienę ir jos 
mą, giminaitę Aleksandrą Billingienę ir jos šeimą ir daug 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Liūdnai atminčiai mūsų brangios moters ir giminaitės,
laikomos šv. Mišios švenč. Panelės Gimimo parap. bažnyčioje 
(Marquette Parke), rugpiūčio 4 dieną, 1946 m., 10:45 vai. ryto. 
Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas, o paskui ir į namus adresu 6918 So. Rockwell St.___

wwiMes tavęs, mūsų brangioji Onyte, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiaus ar vėliaus pas 
tave ateisime. Lauk mūsų ateinant!

Sta- 
šei- 
kitų

bus

Nuliūdę lieka:
VYRAS IR GIMINĖS.
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PRANEŠIMAS
BRIGHTON PARK

BALF 6-tas Skyrius priima dra
bužius, maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass’ Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sfev 

riaus sandėlis priima drabužius, Ke 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas 
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-to- 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų ns 
mas, 1641 Wabansia A v*-.

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

——— ■■■ mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone LAF. 5800 arba 5870

Siunčiam Gėles 
Telegramų į*LU W La3%iv Visas Pasaulio 

_ Dalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YARDS 7308

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

“NAUJIENOSE”

Metinės Mirties Sukaktuvės 
Racine, Wi s.

a. + a-
KAZIMIERAS GRIMAL

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
rugpiūčio 2 d., 1946 m., su- I laukęs 58 metų amž. Gimęs 
Lietuvoje.

Paliko dideliame nuliūdime 
moteris Magdalena, duktė 
Frances, sūnus Stanley, 4 anū
kai, sesuo Ona Norman Chi- 
cagoj ir 2 seserys Lietuvoj.

Liūdnai atminčiai mūsų 
brangaus vyro ir tėvelio bus 
laikomos Šv. Mišios Šv. Kazi
miero bažnyčioje, Racine, Wis. 
rugpiūčio 2 d., 1946 m. Kvie
čiame visus gimines, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti į 
pamaldas.

Mes tavęs, mūsų brangusis 
vyre ir tėveli, niekuomet ne
užmiršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pa tave ateisime. 
Lauk mūsų ateinant!

B Nuliūdę lieka: Moteris, Duk
tė, Sesuo, Anūkai ir Giminės.

me-

ADELA TAMULONIS 
po tėvais Matonis

GYVENO ADRESU 3608 W. FRANKLIN BLVD.
Mirė rugpiūčio 1 d., 9:00 vai. ryto,. 1946 m., sulaukus 26 

tų amžiaus. Gimus Worcester, Mass.
Paliko nuliūdę: mylimas vyras Jonas, tėvas Aleksandras 

Matonis, sesuo Isabel, jos vyras Petras Jaunuškas, brolis Anta
nas, jo moteris Jeanette, 2 tetos: Konstancija Ūsas ir jos šeima, 
Domicėlė Rakas ir jos šeima; dėdė Jonas Matonis ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted 
St. Laidotuvės įvyks pirmadienį, rugpiūčio 5 d., 1:30 vai. po 
pietų. Iš koplyčios bus nulydėta į Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Adelos Tamulonienės giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir sutekti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, TĖVAS, SESUO, BROLIS IR GIMINĖS.

Laid. Direktorius P. J. Ridikas, Tel. YARds 1419.

STANISLOVAS SINEVIČIUS
GYVENO ANTRAŠU 6728 S. CAMPBELL AVĖ.

Mirė liepos 30 dieną, 5:00 vai. popiet, 1946 m., sulaukęs 32 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: motina Agota po tėvais šurnaitė ir tėvas 
Petras; sesuo Lucille Vanis, švogeris Antanas ir jų duktė Cyn
thia; teta Kazimiera Preidis ir jos vyras Karolis; krikšto moti
na ir teta Ona Nedveras, jos vyras Stanislovas; 2 pusseserės— 
Agota Stašaitis, jos vyras Gust; Lillie Sipowicz jos vyras Andre
jus ir šeima; 3 pusbroliai—Stanislovas Nedveras ir šeima; Pran
ciškus ir Algerdas Nedvarai ir daug kitų giminių, draugų ir pa
žįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus koplyčioje, 6812 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, rugpiūčio 3 dieną, 8:30 vai .ry
to iš koplyčios į Gimimo Panelės Švenč. parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Sinevičiaus giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
paskutnį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: 
MOTINA, TĖVAS, SESERYS IR

I

Laid. Direkt. Lachawicz ir Sūnūs, Tel. CANal

suteikti jam

GIMINĖS.
2515.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA m DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

DĖL PALAIDOJIMO VETERANŲ, PASITARKITE SU VETE
RANAIS. PILNOS MILITARINĖS LAIDOTUVĖS BUS 

JIEMS PARŪPINTOS.

Mažeika ir Evans 
MiwwawMMMMMii .... ..... .....I. . (EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NAUJA KOPLYČIA

MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
Tel. PROspect 0099

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Avė. Tel. YARds 1138-1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

SUSIRINKIMAI
JAUNŲ LIET. AMERIKOJE 

TAUTIŠKO KLUBO mėn. susirin
kimas įvyks penktad., -rugpiūčio 2 
d., 7:30 vai. vakaro, Chic. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 Šo. Halsted St. 
Svarbu, visi nariai būtinai atsilan
kykite. —S.’ Kuneviče, rašt.

Chieagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1946 Metams

NARIAI

Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
Phone LAFAYETTE 35724348 SO. CALIFORNIA AVENUE

COMMODORE 5765 
SO. MICHIGAN AVE.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Ambulance 
Patarnavi

mas Dienų 
ir Naktį

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 S. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

TEL.: CANAL 2515 PULL 1270
2314 WEST 23rd PLACE 10756

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGI
JOS VALDYBA 1 9 46 METAMS:

Jos. Balchunas—pirm., 7149 So. 
Sacramento Ave.; P. Kenutis — 
vice-pirm.; A. Kaulakis—nut. rašt. 
3261 S. Halsted St., tel. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper 
—fin. rašt., 3534 S. Lowe Ave.; 
F. Bakutis—iždą 2603 W. 69th St.; 
J. Adomaitis—kontr. rašt.; J. Ra- 
ceviče—iždo glob.; J. Stumbris 
—maršalka; P. Juozapaviče—li
gonių prižiūrėtojas; Dr. J. P. Poš
ka—daktaras-kvotėjas, 3133 South 
Halsted St. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio 1 vai. .po pietų, Chieagos 
Liet. Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
St. Nariai priimami nuo 18 metų 
iki 50 metų, vyrai ir moterys.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 
VALDYBA 1946 METAMS: Pirbi- 

ninkas—J. Jonkus, 6836 S. Map
lewood Ave., Republic 6508; Vice 
pirm.—F. Povilaitis, 10051 S. La 
Salle St., Commodore 9065; Nut. 
rašt.—J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, III., Cicero 362'; Fin. 
rašt.—Mrs. E. McNamee, 6802 S. 

, Maplewood Ave., Hemlock 3555;
Kasierius—J. Klevinskas, 5135 S. 
Dorchester Ave., Midway 2553; 
Trustees—Mrs. M. Miravičia, 2539 
W. 46th Pl., ir B. Dikčius, 2510 
W. 69th St. Korespondentė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555. Klubo susi
rinkimai įvyksta antram sekma
dienį kiekvieno menesio, 1:30 v. 
popiet, Hollywood Inn svet., 2417 
W. 43rd St.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
VALDYBA 1946 METAMS: Stepo

nas Narkis—pirm., 4353. S. Tal- 
man Ave., tel. Virginia 1279; Mrs. 
Martha Masiulis—pirm, pagelb., 
3252 S. Halsted St., tel. Victory 
7319; K. Kazlauskas—nut. rašt., 
4528 S. Spaulding Ave., tel. La
fayette 9571; Paul J. Petraitis— 
Rose Litvinas—iždo globėja, 4127 
So. Maplewood Ave., tel. Virginia 
3264; Joseph Gražulis—maršal
ka, 4533 So. Fairfield Ave. Susi
rinkimai įvyksta kas trečią tre
čiadienį, kiekvieną mėnesį, 7:30 
vai. vakaro, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Nariai priimami nuo 
15 iki 58 metų, vyrai ir moterys. 
(Uždrausta perspausdinti Žemai
čių Kult. Klubo Valdybos sąrašą 
komunistų Vilniai ir kitiems ko
munistų laikraščiams be valdybos 
fin. rašt., 812 W. 33rd St.; Alfon
sas Masiulis—ižd., 3252 S. Hals- 
ted St., tel. Victory 7319; Mrs. 
įgaliojimo. —K. Kazlauskas, rašt.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO- 
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1946 
METAMS: C. Kairis—pirm., 3031 

N. Park Side Ave., tel. Berkshire. 
7406; M. Cepulevicz—vice, pirm. 
3327 W. Le Moyne St., tel. Spaul
ding 7903; A. Lungevicz—protok. 
rašt., 1814 Wabansia Ave., tel. 
Humboldt 2285; S. Buneckis— 
finansų rast., 3327 W. Le Moyne 
St., tel. Spaulding 7903; J. Drau
gelis—kasierius, 1701 N. Pulaski 
Rd., tel. Albany 9236; A. Kupre- 
viez—maršalka, 3327 W. Hirsch 
St. Klubo mitingai atsibūna kas 
trečią trečiadienį 8 vai. vakaro, 
3600 W. North Ave.. Chicago.

AMERICAN LITHUANIAN CITI- 
ZENS CLUB VALDYBA 1946 ME
TAMS: Pirmininkas—J. Svitorius, 

4544 So. California Ave.; Pirm, 
pagelb.—Lary Lubik, 2602 West 
47th St.; Nut. rašt.—Paul J. Pet
raitis, 812 W. 33rd St.; Fin. rašt. 
—B. Putrimas, 4450 S. Rockwell 
St., tel. Lafayette 8375; Kontro
lės rašt.—A. Kvedaras, 4246 So. 
Maplewood Ave.; kasos glob.— 
P. Montvidas, 4005 S. Artesian 
Ave.; kasierius—J. Mikšis, 3990 
Archer Avė.; Dr. kvotėjas Dr. T. 
Dundulis, 4157 Archer Avė.; mar
šalka—J. Balis. Susirinkimai atsi
būna kas trečią (3) sekmadienį, 
1 vai. popiet, Hollywood svet., 
2417 W. 43 st. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisė
mis.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAL
POS KLUBO VALDYBA 1946 ME
TAMS: Frank Jakavičia—pirminin

kas, 3531 West 5th Ave., Sacra
mento 4985; Peter Pethunis,— 
vice-pirmininkas, 6918 S. Talman 
Ave.; Lucille S. Dagis—nutarimų 
raštininkė, 2902 West Pershing 
Road, Lafayette 8120; Frank Mic- 
kas—iždininkas, 4146 South Arch
er Ave., Lafayette 9066; Mike 
Kasparaitis—finansų raštininkas, 
6546 South Bishop St., Republic 
0872; John Tamulonis—kontrolės 
rašt., 2932 West 38th Street; Pet
ras Olšauskas—kasos globėjas, 
3140 West 40th Place; Dr. M. T. 
Strikol — gydytojas, 4645 South 
Ashland Ave., Yards 4787 and 
Prospect 1930; Whitney E. Taru
tis—advokatas, 3133 So. Halsted 
Street, Victory 0655; Vincas Bal
sis—maršalka.

SIMANO DAUKANTO DRAUGI- 
JOS VALDYBA 1946 METAMS:

Wm. Kriščiūnas—pirm., 6745 S. 
Green St.; Jul. Raceviče—pirm, 
pagelb., 3622 S. Parnell Ave.; P. 
Killis—-nut. rašt., 3347 S. Lituani
ca Ave.; A. Kaulakis—fin. rašt., 
3261 S. Halsted St., Victory 0399; 
Geo. M. Chernauckas—iždinin
kas, 1900 So. Union Ave., Canal 
2183; J. Malinauskas—kontr. rašt. 
6242 S. Troy St.; P. Juozapaviče 
—iždo glob., ir ligonių lankyto
jas, 3210 S. Lowe Ave.; A. Vilkis 
—knygius ir maršalka, 3348 So. 
Lowe Ave.; Dr. J. P. Poška—dr- 
jos daktaras-kvotėjas, 3133 So. 
Halsted St. Victory 3687. Drau
gija laiko susirinkimus kiekvieną 
mėnesį pirmą sekmad. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted St., 
12 vai. dienos.
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BALF 14 skyrius 
Ciceroje

CICERO. — BALF 14 sky
rius turėjo mėnesinį susirinki
mą. Plačiai svarstėm bėgančius 
reikalus.

Drabužių, maisto ir visokių 
kitokių reikmenių rinkimo 'va
jus eina ir mes visi turime rem
ti jį. Tad ir prašom, kas ką tu
rite ir išgalite duoti — neški
te į skyriaus sandėlį.

Kai dėl šaukiamo BALF sky
rių seimo, tai jam pilnai pri
tariam, bet kartu pageidaujam, 
kad valdyba suderintų seimą su 
katalikų federacijos seimu, nes 
yra labai mažas tarpas. O prie 
to dauguma tie patys žmonės, 
tad ir prašom atsižvelgti į eko
nomiją.

— BALF 14 .skyrius. 
Alex Zakaras, pirm. 
K. P. Deveikis, rast.

Statybos Medžio 
Trūksta Chicagoje

Statybos medžiagų kiemai 
Chicagoje jaučia ypatingą tru
kumą medžio statybai.

Ieško Giminių 
Amerikoje

Stasys-Maximilijonas Briedi- 
kis ieško savo dėdės Felixo Bal
čiūno, gyvenančio Čikagoj. Tu
ri dar du dėdes gyvenančius 
Amerikoj — Simoną ir Ignacą.

Jo adresas yra šis:
S. M. Briedikis

UNRRA Team 199 , 
Kufstein-Tyrol, Austria.

Ieško Giminių 
Amerikoje.

Albiną Milkėrytę-Rusteikienę, 
gim. 1918 m., gyvenančią Pat
terson mieste, ir kitus giminai
čius, gyvenančius Amerikoje, 
prašo skubiai atsiliepti Pranas 
Milkėris, kilęs iš Vaiguviškių 
kaimo, Plokščių valse., Šakių ap- 
skr. Rašyti šiuo adresu: Pranas 
Milkėris

D.R.K. Lejren, Blok 11
Nymindegab

pr. Norre Nebel
Danmark

KAPITONAS DR. PETRAS 
BRAZIS BUVAU NUVAŽIAVĘS ARKLIŲ 

LAIMĖS GAUDYTI
A.L.D.D. NARIAI

Našlaičiams pagal
bos reikalu

BARČUS
RYTINE RADIO . 

VALANDA
—IŠ STOTIES—

■ W.G.E..S, •
Kasdien nuo 8:45 vai ryto 

iki 9:15 vai ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinia* 
muziką ir kitus įdomiu.' 

pranešimus.
ts. —— —■=:

Našlaičių reikalu svarbus su
sirinkimas įvyksta šiandien, 
rugpiūčio 2-rą, Hollywood sve
tainėj, 2417 W. 43rd st. Pra
džia 8 vai. 'vakare.

Prašau šių visų organizacijų 
atstovus būtinai dalyvauti su
sirinkime : žemaičių Kultūros 
Klubo, Uteniškių Klubo, Chica- 
gos Lite. Suvalkiečių Draugijos, 
Brighton Park Liet. Moterų 
Klubo, Joniškiečių Klubo ir Kra
kiškių Klubo. Taipgi prašau ir 
tų organizacijų valdybas bei pa
vienius atvykti susirinkiman, 
kurie ar kurios dar nėra for- 
mališkai prisidėję prie našlai
čiams gelbėti bendro darbo.

šis susirinkimas yra šaukia
mas tikslu aptarti būtiniausius 
reikalus, be to, prisiruošti prie 
būsimo pikniko našlaičių nau-

kuris šiomis dienomis grįžęs iš 
Dėdės Šamo kariuomenės, ati
darė .savo ofisą ten, kur ir pir
miau jį turėjo, būtent — 6757 
S. Western Ave.

Įstojęs į kariuomenę dr. P. 
Brazis pirmiausiai lankė Car
lisle medikalinę militafinę mo
kyklą. Iš čia jis buvo pasiųstas 
į William Beamont generalinę 
ligoninę, kad papraktikuoti ben
druose ligoninės darbuose.

Perkėlus į Modesto, Cal., 
Hammond General Hospital (su 
2940 lovų) jisai buvo paskir
tas kaipo generalinės chirurgi
jos pareigūnas, vėliau arthope- 
dikos chirurgu ir, pagaliau, vy
riausiuoju chirurgu padėjėju. 
Tose pareigose išbuvo iki 1945 
m. gruodžio 21 d. —- iki ligo
ninės uždarymo.

Savo tarnybą kap. dr. P. Bra
zis baigė Gardner General Hos
pital kaipo generalinės chirur
gijos, karininkų sekcijos, virši
ninkas.

Prieš išeidamas į kariuome
nę dr. P. Brazis priklausė prie 
Šv. Kryžiaus ligoninės gydyto
jų personalo. Su šia ligonine jis 
ir vėl užmezga santykius. Iš 
naujo pradėdamas civilinę me
dicinos ir chirurgijos praktiką, 
yra pasiryžęs tarnauti savo pa
cientams platesniu patyrimu ir 
gilesniu medicinos mokslo paži
nimu. Geriausių sėkmių!

Draugas ir pacientas

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti u nemiegoti pei naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaiui $1.5®. siųskit Mo- 

ii< > Urdelį arba nuvykit į
HOROC1L CO. 1550® N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,

Radio, Šaldytuvai ir Gazo Pečiai
Kombinuotė Aliejaus ir Gazo

Iki vienų metų užmokėti 
vas. Špyžiaus konstrukcijos v 
šaus ir iš vidaus — įskaitant 
praėdimo.

RENOWN

CREST
Taipgi Galima Gauti Anglies 

ir Gazo Pečiai
Visokiems Reikalams Pečiai 

Specialios ypatybės
Sav-U-Gas Cooking Top, ne- 
slystantys pinučiai, 10” degtu- 
vų centrai. Netrikdomi kepi
mui pečiai su “Piršto Palytėji
mo Permaina”. Automatiškas 
užžiebimas. Onica Master deg- 
tuvai — du ir du arba keturi 
ir keturi. Radio stelbėjų kon
trolės — lengvai operuoti, vi
sada vėsios, .patogiai įrengtos 
pratarpės kairiojoje pusėje. 
Greitas, nerūkstamas kepintu- 
. Porcelino apdirbimas iš vir- 
vidaus pryšakį — sulaikymui

Tuoj pristatomi įžymesnių gamintojų Aliejiniai šildytovai 
ir Dearborn Gasiniai šildytuvai

MAJOR HOME UTILITIES
Tel. Calumet 1442 3207 So. Hoisted Street
Atidarą Trečiad. Ketvirtad. ir šeštad. vakarais iki 9 vai.

dai ir priduoti pinigiškas aukas 
draugijų atstovų iždininkui p. 
M. Miravičienei. Apie aukas 
pranešiu vėliau.

— A. Jusas, Rašt.

Pusė Nusikaltimu 
Papildoma Dėl 
Svaigalų

American Business Men’s Re
search Foundation, 53 W. Jack- 
son st., išleido apžvilgą, kurį 
teigia, kad 50 nuošimčių kri
minalinių nusikaltimų šioje ša
ly papildoma dėl svaiginančių 
gėrimų arba girtuokliavimo.

Šitas išvadas daromas re
miantis pareiškimais prokuro
rų, kurie tarnauja 3,073 kaun- 
tėse Jungtinėse Valstijose.

Nauji Policijos 
Vežimai

Pažįstami chicagiečiams yra 
policijos vežimai: skrynia su 
durimis užpakaly; jos’langeliai 
geležiniais virbalais apsaugoti.

Šitie vežimai dabar pakeičia
mi naujos struktūros vežimais. 
Naujieji vežimai taip suplanuo
ti, kad jie tiktų ir areštuotiems 
asmenims vežti ir sužeistiems 
žmonėms į ligoninę gabenti. Ve
žimuose yra radijo priimtuvai 
ir siuntimui pranešimų apara
tai.

Dauguma žmonių, užbaigę 
darbo valandas, ramiai ilsisi. 
Bet yra tokių, kurie liuosą lai
ką pašvenčia kokioms nors žais
mėms .ar sportui. Vieni eina 
girtuokliauti, kiti melstis, žu
vauti, vyksta grybauti, futbolo 
ar bėsbolo pažiūrėti, kaziruoti, 
maudytis, vyksta į teatrus, šo
kius ir tt.

Aš pats esu išbandęs tuos vi
sus dalykus. Tačiau vienas da
lykas tai buvo pasilikęs mano 
nepatirtas, būtent, arklių lenk
tynės. Daug mačiau laikraščiuo
se aprašymų, kaip žmonės iš
lošia didelius pinigus ir patam
pa “laimingais”.

Na, ir tnan pasitaikė proga, 
nes mano geras draugas yra 
to sporto mylėtojas. Gavęs 
liuoso laiko nuo darbo, jis pa
kvietė mane arklių laimę išmė
ginti. Praėjusią savaitę vieną 
gražią dieną nuvažiavom į Ar
lington Park. Traukiniu važiuo
ti, ypač vasaros metu ir neto
li, yra smagu. Laukai žaliuoja, 
įvairūs javai auga bujoja — 
dailūs reginiai.

Pagaliau pasiekėm ir Aling- 
ton Parką. Čia dar dailesnis re
ginys: pastatai puikūs, parkas 
dailiai įrengtas, vandens prūdai 
apsodinti lietuviškais karklais, 
taipgi apščiai gėlių; vandeny 
gulbės plauko ir kitokių paukš
telių matyti, žodžiu sakant, tik 
žiūrėk ir gerėkis!

žmonių prisirinko daugybė. 
Kada prasidėjo lošimas, elek- 
trikinės šviesos ėmė rodyti žen
klus, ant kurio arklio kiek de
dama pinigų; ant geresnių ark
lių augte augo tūkstančiai do
lerių. Žmonės judinasi, susirū
pinę, daro ženklus ant popierio, 
iš vadus, kuris arklys bus lai
mėtojas.

Bet kadangi aš to lošio nesu
prantu, tai tik dairaus išsižio
jęs ir tarpais pažiūriu žemyn: 
gal kas numes pluoštą pinigų, 
nes matau, kad daugelis jų ap
ščiai turi. O ant arklių betyti 
aš nepasitikiu. Mano sumetimu 
tie lošimai nėra padaryti mano, 
o yra padaryti to parko savi
ninko naudai.

Mano draugas matomai gerai 
patyręs lošyje. Iš karto jis bu
vo išlošęs keletą dolerių, bet 
lošimui pasibaigus jautėsi pra
laimėjęs.

Kiekvieną pusvalandį eina

arklių bėgimas. Ir kiekviename 
lošime bėga nuo 8 iki 12 ark
lių. Tokių bėgimų būna aštuo- 
ni.

Lošimui įpusėjus, mane už
kalbino vienas juodveidis. Kaip, 
girdi, tau sekasi — ar daug 
laimėjai? Taip, sakau, laimėjau 
ir pralaimėjau. Na, sako jis, 
aš žinau kaip išlošti. Ve čia lei- 
dė kątik išlošė penkis tūkstan
čius. Nori ją matyti — come( 
on! Ir privedė jis mane prie 
antro juodveidžio.

Antrasis jau buvo tikrai juo
das, diktas, puikiai pasirėdęs 
— kaip tikras politikierius. Pir
masis pristato mane tam antra
jam ir aiškina, kad pastarasis 
man parodys, kaip pinigų išloš
ti. Tada šis pradeda išdidžiai 
keistokus klausimus man sta
tyti ir paklausia, kiek aš turiu 
pinigų.

Pamaniau, kad nėra reikalo 
jam teisybę sakyti, ir paaiški
nau, kad dar turiu du doleriu, 
kurie man yra reikalingi pie
tums. Tur būt tam ponui nepa
tiko mano pasakymas, nes jis 
tuoj pasišalino, nieko nepešęs.

Apie pokerio lošimą esu pa
tyręs praeity. Prieš kurį laiką 
ėjau partneriuos į ruiminghau- 
zę. Vėliau patyriau, kad ten lo
šia pokerį tris naktis — penk
tadienio vakare pradeda, o pir
madienį pabaigia. Savininkams 
tai kaštuoja nemažai. Jie duo
da lošėjams gerti svaigalų, val
gyti sendvičių, kavos, cigaretų. 
Be to, buvo kazirų dalintojų, 
kurių kiekvienam mokėdavo po 
2 doleriu kas valandą. Ir vis gi 
biznio savininkams palikdavo po 
$100 nuo kiekvieno stalo per 24 
valandas.

Žinia, kaziruotojai, kurie pra- 
silošdavo, nešdinos namo, o jų 
vietas užimdavo kiti — ir kiek
vienas jausdavos pralaimėjęs, 
pinigus vis palikdamas savinin
kams.

Kaip man atrodo, kaziriavi- 
mas šiais laikais yra žymiai su
mažėjęs, taigi lošėjai persimetė 
į kitos rūšies sportą, kaip vir
šuj minėtą. — P. L.

—Didelė prancūzų spaudos 
dauguma pritaria gen. Charles 
de Gaulle pasiūlymui sudaryti 
bloką su britais, kuris užkirstų 
kelią Europos bolševizacijai.

į DISTINCTIVE, PERSONALIZED
į BRIDAL PORTRAITS
į CHILDREN’S PHOTOGRAPHS A SPECIALTY!
■, Make Your Appointment Now!

į REPublic 6740 4924 S. Ashland Ave.

Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui,
Statymui ir

323® SO HALSTED STREET

Remontavimui
4 Kreipkitės pas

$1,000,000.00

Phone CANAL 8122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bidg 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai,: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak 

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUlMbWICK 059'.

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:3i 
Pirmadieniais tik nuo 2--4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12

DR. SIKIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso vai.; nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki i 

vai išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso iel. YARDS 4787
Namų lei. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47 th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos; nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir eekmadie 
niais pagal susitarimą. 

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Rezmencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 

Tree, ir Šeštad. tiktai susitarus.

ATIDARĖ ofisą 
DR. J. A. DOMEIKIS 

DENTISTAS 
7039 So. Taiman Avė. 

Tel. GROVEHILL 8229 
OFISO VALANDOS: 

9—12; 1—5; 7—9.

Dr. J. W. KADZEW1CK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirut 
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m

OFISO Tel. GROVEHILL 5213 
RES. Tel. PROSPECT 9475

Tel. GROvehill 4020
(Ofiso ir Rezidencijos)

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 West Marquette Rd. 
<Dargis Vaistines Name)

OFISO VALANDOS: 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v 

(Tree, ir šeštad. pagal sutartį)

Tel. VIRginia 0980 (Ofiso ir Namų
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
4003 So. Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:3C 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Victor P. Slepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD 
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

__ KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Martin L. Gecht ir
Dr. William R. Starr
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

1031 WEST 18th STREET 
Valandos nuo 1 iki 3 kasdien, 

išėmus trečiadienius
Nuo 10 iki 12 trečiadieniais 

ir šeštadieniais
Nuo 6 iki 8 vakaro, išėmus 
trečiadienius ir šeštadienius

CANAL 3110
Mes kalbame lietuviškai

Dr. C. R. Rywniak
DANTISTAS

Neseniai paliuosuotas iš U. S. 
Armijos

4800 So. Wood St.
VIRGINIA 4120

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS rR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Ave.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

Aklį smiALBTAJ
DR. VA1TUSH, .OPI’.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau. -
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKTŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 182S
Pritaiko Akinius, 

Kreivas Akis 
Ištaiso

ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DUSULYS
ŠIENLIGE*

“ASMIN” palengvins į Va va
landos arba pinigus grąžinsime. 
Nuo naktinio ir rytais kosėjimo, 
pabandykite BRONKES.

Steven’s Pharmacy
903 W. 63rd St. Englewood 6515

EISTUTO SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel CALTTMET 411F Dr. Emily V. Krukas 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet u 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia 

dienio vakarais ir sekmadieniais 
. pagal susitarimą.

“NAUJIENOS” YRA JŪSŲ
GERIAUSIAS DRAUGAS

—UŽSIRAŠYKITE JAS

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų, ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo yįsų išvir
šinių odos ligtį. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduo
damas po $1 ir $3. At
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
1941 N. Pulaski Rd., 

Chicago 39, Ill.
Arba atvykite į vaistinę

STEM PHARMACY

suskilusios

4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—PENKTAD., RUGPIŪČIO 2, 1946
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Lietaus Reikia, 
Sako Derliaus 
Stebėtojai

Prieš kurį laiką Jungtinių 
Valstijų agrikultūros departa
mento ir kitų valdžios agentū
rų pranešimai teigė, kad šįmet 
galima tikėtis rekordinio kor- 
nų (kukuruzos) derliaus.

Bet užėjo giedrios dienos. 
Jos slinko viena po kitos, o lie
taus kaip nėra, taip nėra. Ir ve 
ketvirtadienio (rugpjūčio 1 d.) 
pranešimai sako, kad kornų 
derlius nebusiąs taip gausus, 
jeigu nepalys gerai lietaus per 
ateinančią savaitę arba dešimt 
dienų kukuruzos auginimo sri
tyse.

Javai jau pradeda rodyti tru
kumą lietaus. Bet jie dar nenu
kentėję ir skubiai atsigriebtų, 
jeigu gausiau palytų.

Akinių Firmoms 
Iškėlė Bylas

Federaliniame teisme yra iš
keltos dvi bylos prieš žymias 
akinių firmas Chicago j e. Kalti
nimas daromas, kad jos iškė- 
lusios akinių kainas aukštyn 
daugiau, negu 50 nuošimčių, o 
iš tų pakėlimų grąžinusios tam 
tikrus komisus daktarams, ku
rie prirašė akinius savo paci- 
jentams.

Amerikos daktarų žurnalas 
aiškina, kad daktarų draugija 
yra pasmerkusi šitokią okulis
tų praktiką jau 1924 metais ir 
paskui 1942 metais, t.y. komi
sus okulistams iš akinių fir
mų.

Vėl Kalba Apie 
Heirenso Išpažintį

Praėjusį antradienį visi lau
kė William Heirenso prisipaži
nimo valstybės gynėjo ofise, 
kad jis nužudęs 6 metų Su
zanne Degnan ir moteriškes 
Frances Brown ir Josephine 
Boss. Bet Heirens prokuroro 
Tuohy ofise atsisakė daryti pa
reiškimą. Į klausimus jis atsa
kinėjo žodžiais “nežinau”, “ne
atsimenu”.

Vakar betgi (t.y. ketvirtadie
nį) ir vėl pranešimai sakė, kad 
Heirenso užsispyrimas ima lūž
ti ir kad jis tur būt sutiks pa
daryti laukiamą pareiškimą apie 
nužudymą minėtų moteriškių ir 
mergaitės.

Legislatūra 
Nė Pririšta, 
Nė Paleista

SPRINGFIELD, Ill. — Prieš 
keletą dienų buvo sušaukta Illi
nois legislatures sesija rendų 
kontrolei valstijoj uždėti. Tuo 
tarpu J. V. kongresas Washing
tone priėmė bilių, kuris atnau
jino Kainų Administracijos Ofi
są. Illinois legislatures darbas 
pasidarė nebereikalingas.

Bodos, legislatūrai beliko tik 
išsiskirti. Bet ne.

Priimtas kongreso kainų kon
trolei įstatymas yra labai neto
bulas. Prezidentas Trumanas 
įspėjo, kad jis gali būti privers
tas sušaukti specialią kongreso 
sesiją, jeigu pasirodytų, kad 
priimtas įstatymas kainų nesu
laiko ir jos vis kyla ir kyla 
aukštyn.

Ši abejonė pasireiškė ir Illi
nois legislatūroje. ffieni jos na
riai, būtent senatas, nubalsavo 
uždaryti specialią sesiją ir vyk
ti namo. Bet atstovų rūmai nu
balsavo kitaip — būtent pasi
likti sesijoje, nes laikai atrodo 
neužtikrinti ir legislatūra turin
ti būti gyventojų interesų sar
gyboje.

Taigi legislatūra nepajėgia 
išsiskirti. Kai kurie jos nariai 
planavo kreiptis prašymu į gu
bernatorių Green, kad jis savo 
įsakymu uždarytų legislatures 
sesiją.

52 Asmenys Žuvo 
Trafiko Nelaimėse

Koroneris Brodie paskelbė, 
kad trafiko nelaimėse Cook 
kauntėje ir Chicagoje liepos 
mėnesį žuvo 52 žmonės. Šįmet 
iki liepos pabaigos Cook kaun
tėje ir Chicagoje automobilių 
nelaimėse jau žuvo 363 asme
nys.

Jiems Nepakanka 
Kainos Pakėlimo

Praėjusį pirmadienį paskelb
ta, kad Kainų Administracija 
pakėlė 11 nuošimčių kainas dra
bužiams, marškiniams, apati- 
niems marškiniams ir kt. Tikė
tasi, kad, kainas pakėlus auk
štyn, daugiau šių reikmenių bus 
į rinką paleista.

Bet tų reikmenių dyleriai da
bar kalba: 11 nuošimčių kainų 
pakėlimas nepadaugins drabužių 
rinkoje; tokio kainų pakėlimo 
neužtenka, reikia aukštesnio.

Minėjo Oro Pajėgų 
39 Metų Sukaktį

Virš Chicagos vakar (ketvir
tadienį) skraidė karo lėktuvai. 
Minėta 39 metų Amerikos karo 
aviacijos sukaktis. Ta proga 
Chicagos prekybos taryba tu
rėjo užkandį Sherman viešbu
ty, ir čia generolas LeMay pa
pasakojo svečiams apie ekspe
rimentus sproginime atominės 
bombos, padarytus Bikini salos 
apylinkėje.

Ugnis Išvijo 
25 Žmones 
Iš Viešbučio

Anksti ketvirtadienio rytą pa
stebėta gaisras besiplečiąs So
vereign viešbučio kambary aš
tuntame aukšte. Ugnis buvo 
greitai užgesinta, tačiau 25-ms 
viešbučio svečiams teko bėgti 
lauk iš trobesio.

Prieš tai, kai ugnis pastebė
ta, kambario rendauninkas 
Thomas Levin 23 m. turėjo 
svečių. Po to jis ir jo svečiai 
išėjo.

Ugniagesiai sako, kad ugnis 
pradėjusi plėstis kambary nuo 
palikto degančio cigarete.

Pavogė $1,000 
Vertės Sūrio

Daniel Lo Presti, savininkas 
krautuvės adresu 428 S. Kedzie 
avenue, pranešė policijai, kad 
iš jo krautuvės vagiliai išnešė 
sūrio vertės $1,000.

Šį Vakarą Prasideda 
Cirko Gastrolės 
Chicagoje

Šį vakarą, penktadienio, pra
sideda Bingling Bros', cirko gas
trolės Chicagoje. Cirko progra
mos bus duodamos palapinėse į 
pietus nuo Soldier Field. Dvi 
programos eis kasdien — vie
na popiet nuo 2:15 valandos, 
kita vakare nuo 8:15 vai.

Keturi Pabėgo Iš 
Vaikų Nusikaltėlių 
Farmos

Praėjusio trečiadienio vaka
re, liepos 31-mą, pabėgo iš val
stijos farmos nusikaltusiems 
vaikams prie St. Charles, Ilk, 
keturi vaikai. Vienas pabėgu
sių yra William Brown, 17 me
tų juodveidis, kitas — Harold 
Wilson, 16 metų juodveidis, tre
čias — James Stichter, 16 me
tų baltveidis, ketvirtas — Char
les Zelenka, 17 metų baltvei
dis.

Studebaker
Kompanija
Sulaikė Darbą

DETROIT, Mich. — Studeba
ker kompanijos įmonė mieste 
South Bend, Indiana, išleidžian
ti kasdien po 500 automobilių, 
sulaikė darbus. Kompanijos vir
šininkai sako, kad įmonei trūk
sta automobilių durų rankienų 
ir kitokių dalių. O trūksta tų 
dalių dėlto, kad darbininkai 
streikuoja įmonėse, kurios šias 
reikmenes pagamina.

Automobilių darbininkų uni
jos prezidentas Walter Reuther 
neseniai nurodė, kad pramonė 
vis dar neišvystė pilnos auto
mobilių gamybos. Jis todėl kvie
tė automobilių kompanijų atsto
vus konferencijon su unija tik
slu apsvarstyti klausimus, kaip 
padidinti darbo našumą. Kon
ferencija buvo numatyta laiky
ti kaip šiandien, penktadienį.

Pakvietimą priėmė Kaiser- 
Frazer korporacija, Willys-Over
land ir Studebaker. Bet Fordo 
kompanija ir Nash-Kelvinator 
atsisakė pasitarime dalyvauti, o 
iš General Motors ir Chrysler 
korporacijos atsakymo iki pra
ėjusio trečiadienio vakaro dar 
negauta.

Paleido Merginą, 
Kuri Nušovė
Patėvį

SPRINGFIELD, Ill. — Jac- 
queline Colburn, 19 metų mer
gina, serganti infantiliniu pa- 
ralyžu jau nuo to laiko, kai ji 
buvo keturių metų, šiomis die
nomis nušovė savo patėvį. Val
stybės gynėjas, apklausinėj ęs 
ją ryšium su galvažudyste, pa
leido. Jisai pareiškė, kad kal
tinimų jai nedarys ir Grand 
Jury posėdy.

Mergina aiškino, kad patėvis 
mušė jos motiną ir jai pačiai 
grūmojo mirtimi, taigi ji nušo
vusi patėvį save apgindama.

Suėmė Tris Jaunus 
Plėšikus Ir Vagilius

Policija suėmė tris vaikėzus, 
mokyklų auklėtinius. Policijos 
apklausinėjami jie prisipažino 
padarę pastaruoju laiku keletą 
holdapu ir pavogę aštuonis au
tomobilius. Suimtieji yra: John 
Follman 17 m., 3846 North 
Ottawa avenue; Edward Prosek 
15 metų, 3914 New England 
ave., ir Fred Getz 15 m., 3625 
N. Newcastle ave. Follman ir 
Prosek yra parapijinės Šv. Pat- 
ricko aukštesnės mokyklos 
auklėtiniai.

Policija ieško dar poros jau
nų plėšikų ir vagilių. Ieško jų 
gengės vado, 18 metų vaikėzo.

Aukščiausios Kainos 
Kiaulėms

Ketvirtadienį, rugpjūčio 1-mą, 
Chicagos stok j arduose už kiau
les mokėta po $24.50 šimtui 
svarų. Tai buvo aukščiausia iki 
šiol kiaulėms kaina. Aišku, šią 
kainą pajaus šeimyninkės, kai 
pirks mėsą krautuvėse.

Teršia Paminklus 
Ir Chicagoje

Neseniai spaudoje pasirodė 
pranešimas, kad itin apterštas 
yra garsusis Amerikos pamink
las — Statue of Liberty — 
New Yorko uoste. Ant pamink
lo prirašyta užrašų lūpų paiše
liais, prie paminklo primėtyta 
bonkų ir kitokių šiukšlių.

Dabar pranešama, kad ir 
Chicagoje viešieji paminklai 
parkuose teršiami. Esama įvai
rių užrašų ant paminklų Lin- 
cojnui, Franklinui, Kosciuškai 
ir Humboldtui. Be to, prie pa- 
binklų užtinkama šiukšlių.

Parkų policijai įsakyta ati
džiau saugoti paminklus. O pu
blika įspėjama, kad už teršimą 
paminklų miesto patvarkymai 
grasina bausmėmis kaltinin
kams nuo $5 iki $200.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

MARQUETTE PARK

3 flatų mūrinis po 5 kambarius, 
garu šildomas, 3 karų mūrinis ga
ražas, stokeris, Frigidaires, gesiniai 
pečiai: kaina $18,500. Nepraleis
kite šio bargeno.

Brighton Parke, gražus kampinis 
mūrinis namas, 2 po 6. 1—4, 3 karų 
garažas, karštu vandeniu šildomas 
stokeris, “bungalow” stogas, ran
dasi netoli California įr 46-tos. Kai
na $18,000.

Labai geras pirkinys, gas station, 
107 pėdų frontas, 170 ilgio su 4 
kambarių namu, randasi ant Arche 
Ave. netoli Wjllow Springs, kaina 
$7,500.

Norintiems šiuos bargenus pirkti 
.pašaukite:

PAUL M. SMITH 
4457 So. Talman Ave. 

Tel. VIRginia 1662.

GERIAUSIAS KAMPAS, 2 aukš
tų mūrinis. 8 flatai — 4 po kamba
rius, roll-a-way lovos" 5 mūriniai 
garažai, lotas 50x125; tiktai $34,250, 
išmokėjimais.

Kampas, 2 flatai mūrinis, karštu 
Vandeniu šildomas, table top pe
čiai, G. E. refrigeratoriai, tile vo
nios, 2 garažai, pirmas aukštas 
tuščias. $15,750.

4 flatai 3—6 kambariai, 2 kam
bariai skiepe, mūrinis, garu šildo
mas, naujas boileris, rendos $87.50 
už kiekviena. Mėnesinių įplaukų 
$282.50, $16,500.

Arti 80 ir Woodlawn, 2 flatai, 
6 kambarių, lotas 40x125, 2 gara
žai, $8750.00.

Arti 71 ir Cornell, 2 flatų mūri
nis 566 kambarių, garu šildomas, 
garažai. 33x125 lotas, $16,800.

Arti 95th ir Hoxie, $9450; 5 kam
barių duplex, 40x135, tuojaus gali
ma užimti.

Arti 77 ir Cregier, 7 kambarių, 
ultra moderniškas mūrinis bunga
low, stokeris, $18,000. galima užimti.

Arti 76th ir Cregier, 5 kambarių 
ir porčiai bungalow, moderniškas. 
$13,650. galima užimti.

Arti 83 ir Burnham, $19,500. Ten 
yra mažiausiai $9000 vertės naujų 
rakandų, ultra moderniškas 7 kam
barių rezidencija, P/2 tile vonios, 
karštu vandeniu šildymas, stokeris. 
2 mūriniai garažai, 38x125.

Pašaukite:
MR. MEDORA, 
STEwart 1185 

arba ateikite į ofisų dėl informacijų 
7732 SO. COTTAGE GROVE AVE.

HOTELIS — UPTOWN DISTRICT 
Žemė, Trobesys, ir Visas Biznis.

Geros įplaukos, 63 kambariai, tik
ra proga operuoti savininkui. Cash 
reikia tiktai $38,000. Susižinokite su 
MR. ERNST.

JOHN C. BOWERS REALTY
4628 BROADWAY 
LONgbeach 8833.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokuj nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

NAUJI MŪRINIAI BUNGALOW, 
vienų metų senumo. Lotai 30x125 
pėdų, arti Pulaski ir Archer. $10,- 
800. Medinis namas, du flatai po 5 
kambarius, lotas 50x125 pėdų, dvie
jų karų garažas. Vienas tuščias fla- 
tas. Kaina $9,800. Prie Campbell ir 
55-tos.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th St. 

Tel. REPublic 7731

120 AKRŲ FARMA, arti Wiscon
sin Dells. Elektra. $5,000. Lloyd 
Roller, Rt. 1, Wadsworth, Ill.

LOTAS — 30x125, arti Marquet
te Parko. Viskas apmokėta. Kaina 
$1,500. A. N. MASULIS, 6540 So. 
Western Ave., REPublic 5550.

2 AUKŠTŲ TROBESYS, krautu
vė, gyvenimui kambariai ir salė, 2 
apartmentai viršuj, 1—5, 1—4. Dėl 
platesnių informacijų kreipkitės pas 
savininką 1429 W. 45th St.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI.
Stipriai pastatyta 6 kambarių rezi
dencija. 7 metų senumo. 12” sienos. 
Plieno konstrukcija. Visi kambariai 
ekstra dideli. Puiki tile vonia ir 
purkšime. Karštu vandeniu šildoma 
6 5 th — Karlov.

NEAL — PROSPECT 6166.

2 FLATŲ MEDINIS 5—5. Moder
niškas vidus. Karštu vandeniu šil
dymas, stokeris. garažas. Tuojaus 
galima kraustytis į pirmą aukštą.

Richmond-Irving Park. 
KEYstone 3444.

3 AKŠTŲ MŪRINIS namas, 3 
apartmentai, krautuvė. Tinkama bi
le kokiam bizniui. Randasi Archer 
gatvėkarių linijoj. Geros įplaukos, 
viršs $1400.00 per metus. Kaina —■ 
$8900.00. Savininkas 2508 W. 38th 
Street. INDependence 5552.

REAL ESTATE—FOR SALE 
_^wN^ai_^žeme—Par^yimiii

PARDAVIMUI BUNGALOW—5 
kambarių, 2 karų garažas; furnasu 
šildoma. Vaisių medžiai, lotas 94x 
420 pėdų. 10627 So. Homan Ave. 
Savininkas 6933 S. Washtenaw Ave.

FARMS FOR SALE 
________Ūkiai Pardavimui________

FARMA PARDAVIMUI 30 akrų. 
Dėl platesniu informacijų .pašaukite 
BOUlevard 9034.

160 ’ AKRAI Wilkin county Min
nesota. Lygi juoda, visa dirbama, 
aukštos produkcijos žemė. $50.00 
už akrą. Kreipkitės pas Mrs. Peter 
J. Coleman, Utica, Illinois.

68 AKRAI JUODŽEMIO su miš
ku. Valandos važiavimas nuo Chi
cagos. 2 eilės trobesių, ežerai, kal
neliai, miškas, žolė, šulinys, tvoros, 
elektra, telefonas. Tinka pieninei, 
kalakutų auginimui, kiaulėms au
ginti arba šiaip farma. Lapių me
džioklė, žiemos sportas. $225. už 
akrą. Fred W. Wolf, Yorkville, Ill.

BILDINGAS PARSIDUODA. Čia 
pelninga proga. Įplaukos $2,952 į 
metus. Tik už $25,000. Du aukštai, 
mūras, keturi štorai, 7 flatai, 100 
pėdų frontas. Pečium šildomas. Sa
vininkas 6013 So. Ashland Avenue. 
REPublic 8983.

PARDAVIMUI 40 AKRŲ FAR
MA, moderniška su elektra. Joseph 
Kviz, R. 1, North Judson, Ind.

NUOSAVYBĖ PROVINCIJOJ 
INDIANA VALSTIJOJ 

Skerskelyj nuo Lincoln ir Jackson 
vieškelių, apie 12 mylių nuo Gary, 
Hammond, Chicago Heights, East 
Chicago ir Crown Point, 47 akrai 
geros žemės. Didelė 7 kambarių 
stuba, 5 metų senumo; labai mo
derniška ir erdvi. Seklyčia yra 
18x25 su židiniu. Taipgi židinys 
yra skiepe. 5 kambarių prižiūrėto
jo stuba, moderniška visais atžvil
giais. 3 kambarių cottage ir 77 pėdų 
dirbtuvėlė. S. C. ENNIS & CO., Inc. 
REALTORS, Phone Sheffield 5020.

FARMA
PARDAVIMUI,

100 akrų
žemės. 85 akrai dirbamos, 0 15 ak
rų miško ir ganyklos. Upė bėga 
per vidurį farmos. Stuba 44x26, 11 
kambarių. Yra elektros šviesa; van
duo viduj — šaltas ir šiltas, vana 
nusiplauti, kaip mieste, toiletas. 
Tvartas 26x26. šienui daržinė 75x'28. 
Vištininkas, kiaulininkas ir garažas, 
mašinoms sandėlis, svirnas ir kiti 
maži budinkai. 2 arkliai, 7 karvės, 
2 kiaulės. 25 vištos. Yra visos ma
šinos, kokių tik reikia ant farmos 
ir kitokių tulšių; viską negaliu iš
pasakoti. Parduodu su visais gyvu
liais, mašinomis ir us javais.

Kas mėgsta ant farmų gyventi, 
turi gerą progą pirkti, nes esame 
per seni ant farmos dirbti, dėlto 
parduodu.

SAVININKAS:

William Zlabis,
Route 2, 

RHINELANDER, WIS.

PARDAVIMUI FARMA, 135 ak
rai, trobos labai geros, vanduo ir 
elektros šviesa visuose trobesiuose. 
Visokį farmos apdirbimui reikalin
gi įrankiai. Galima pirkti su gyvu
liais ir su visais farmos įrankiais. 
Tiktai 2V-i mylios nuo Hart, Mich. 
Antanas Buchnius, R. 2, Hart, Mich.

17 AKRŲ, reikia arti $1,500 įmo
kėti. 300 akru beveik visa dirba
ma žemė. Didelė stuba, beveik mo
derniška. Taipgi 120 akrų, 140 akrų 
arba 222 akrų. Visos randasi Bu
chanan County. 640 akrų, dideli pa
gerinimai. Watsabaugh, 513—4th 
Ave., Cedar Rapids, Iowa.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

TED’S RADIO SERVICE 
Fotografų kombinacijos ir auto 

radio.
Prieinamos kainos, .patenkinantis 

darbas.
10 METŲ PATYRIMAS. 

Nauji ir vartoti radios pardavimui.
T. R. MATULONIS

3200 So. Harding Avenue, 
Tel. BIShop 3787.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNė ir MĖSOS krautu
vė pardavimui, gyvoje apylinkėje, 
gerai einąs cash biznis. 6556 South 
Kedzie Ave.

PARDAVIMUI TAVERNA, kam
pinė, 3 aukštų namas, 6 karų ga
ražas. 1858 So. Throop St.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas 
, HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDAVIMUI ŽIEMINIS PE
ČIUS. Anglimis kūrenamas. 7240 S. 
Perry Avenue.

PARDAVIMUI
Prieinama kaina 2 pečiai — 1 ga- 

. su kūrenamas. Geriausiame stovyj.

REIKIA VYRŲ
DARBININKŲ 

Ass’t. karpenterių

FREIGHT ELEVATORIŲ 
OPERATORIŲ

•
Stiprių vyrų ar merniukų 
20 iki 50 metų amžiaus. 
Čia yra jūsų proga uždirbti 

geras algas.
•

42 valandų darbas į savaitę 
Maloni darbo aplikuma. 
Reguliarių darbininkų pir
kinių nuolaidų privilegija

•
Atsišaukite:

EMPLOYMENT OFFICE 
9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

REIKIA

VYRŲ
AUKŠTOS ALGOS DARBŲ 

PROGOS

Bendras dirbtuvės darbas 
ir mašinų operavimas. 
PATYRIMO NEREIKIA

Lavinimo programa 
prie patyrimo reikalingų darbų 

$1.00 iki $1.50 į valandą 
iš pat pradžios.

UNION ASBESTOS 
& RUBBER 00.

1851 So. 54th Ave.
CICERO 50. ILL.

REIKIA
HANDY MEN
Geros progos 

Pagelbėti prižiūrėti trobesį. 
Patyrusių arba nepatyrusių 

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas . 

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st Street.

REIKIA MEDŽIO 
DARBININKU

Cabinet makers ir klijuotojų. 
PASTOVUS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 

4350 N. KNOX.

REIKIA
PUNCH PRESS 

OPERATORS 
SPOT 

WELDERS
Dienomis arba naktimis darbas 

DYKAI APDRAUDA 
GERAS MOKESTIS 
Geros darob sąlygos.
GATEWAY 

ENGINEERING CO.
3233 W. GRAND AVE.

DIRBKITE PRIE SAVO NAMŲ 
Chicagos naujasia drabužių dirbtu
vė ieško natyrusių kautų ir kelinių 
siuvėjų. Kalnierių, pamušalo, ran
kovių siuvėjų; pamušalo strikuoto- 
jų, rankomis nubaigėjų. Aukštas 
mokestis, daugelis socialių naudų, 
apmokamos atostogos puikiausios 
darbo sąlygos. Kinsler Clothing 
Co., 2704 W. North Ave.

REIKIA
INDU PLOVĖJŲ 

Vidumi'psčio banko Cafeteria 
GERAS MOKESTIS 

Trumpos darbo valandos.
Pastovus darbas. Dienomis. Ne

reikia dirbti sekmadienį ir šven
tadienį. Apmokamos atostogos.

Atsišaukite į 
PERSONNEL DEPARTMENT 

3-čias aukštas
164 W. JACKSON

DŽENITORIŲ
JŪS MUMS RFJKALINGAS

ŠIANDIEN!!
Naktimis darbas. Patyrusiems
APMOKAMOS ATOSTOGOS

Geriausios darbo sąlygos.
Atsišaukite šiandien!

831 W. Adams St.
REIKIA

DŽENITORIŲ
Naktinis darbas

5:00 po pietų iki 1:30 ryto.
5 naktų darbo savaitė.

NUOLATINIS DARBAS.

Kreipkitės—3-čios lubos
623 S. WABASH •

REIKALINGAS
DŽENITORIAUS

PAGALBININKAS
8 vai. darbo diena: 6 d. į savaitę 

Puikus rezidencijų trobesys.
Matykite MR. OSWALD
900 N. MICHIGAN AVE. 

arba MR. SHEEHY 
2430 Lakeview.

HELP WANTED—MALE 
________ Darbininkų Reikia_______
REIKIA BENDRAM DIRBTUVĖS 

DARBUI DARBININKU. 
PATYRIMO NEREIKIA.

Vyrų, 18—50 metų, 85c į valandą, 
pusantro mokesčio už virš 8 valan
das ir virš 40 valandų, 54 darbo 
valandų savaitė. Patrauklus bonus 
planas. Dienomis arba naktimis. 5c 
už valandą ekstra už naktų darbą. 
Geros darbo sąlygos. Matykite Mr. 
RILAT

THOMAS MOULDING FLOOR 
MANUFACTURING CO., 

Archer and Kolmar.

REIKIA MŪRININKŲ. Adresas 
11001 So. Hamlin Ave. 6 dienos į 
savaitę. $2.25 į valandą.

HELP WANTED—FEMALE 
_______ Darbininkių Reikia______

AB JŪS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72V2 c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesių 
82%c. į ^valandą po 6 mėnesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St.

MERGINŲ 
ir 

MOTERŲ
PILNO LAIKO DARBAS ARBA

TIKTAI JO DALIS. 
DIENOMIS DARBAS 

KONSERVŲ DIRBTUVĖJE

MOKESTIS 79c PER VALANDĄ.

40 VALANDŲ DARBO SAVAITĖ 
NUOLAT DARBAS.

ATSIŠAUKITE:

3117 W. 47th St

REIKIA
COUNTER AND BUS GIRLS 

Vidumiesčio banko Cafeteria 
GERAS MOKESTIS 

Trumpos darbo valandos 
Pastovus darbas Dienomis 

Sekmadienį ir šventadienį nereikia 
dirbti. Anmokamos atostogos 

Atsišaukite i
PERSONNEL DEPARTMENT 

3-čias aukštas 
164 W. JACKSON

REIKALINGA MOTERIS leng
vam stubos darbui. Geri namai. 
Privatus kambarys ir vonia. Tėvai 
ir vaikas. 5R2O.OO. Pašaukite vakarais 
BUTterfield 2179.

REIKIA
DŽENITORKŲ
Aukščiausias mokestis.

MADISON TERMINAL BUIL 
Matykite MR. JENSEN
9 SO. CLINTON

DING

REIKIA
MERGINŲ

Bendras surišimo darbas. 
70c. į valandą.

44 valandų darbo savaitė. 
General Die Cutting 

816 W. ERIE 3 AUKŠTAS

REIKIA PATYRUSIŲ skudurų 
skirstytojų. Geras mokestis. Econo
my Rug and Paper Co., 1509 So. 
Sangamon.

VIRTUVĖJ DARBININKIŲ 
REIKIA—1-mos virėjos ir 2-ros vi
rėjos. Vyrai arba moterys. Geros 
darbo sąlygos ir vieta. Geras mo
kestis. Pastovus darbas. 3701 West 
16th Street.

FURNISHED ROOMS—TO RENT
______ Gyvenimui Kambariai

KAMBARYS RENDAI su valgių 
arba be jo. 3540 So. Halsted St.

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PENKTAD., RUGPJŪČIO 2, 1946


